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سکانداری کشتی توسعه قشم به مدیران
 بومی و مستقر می رسد؟
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هفته نامه 

هفته نامه استانی  

مدیران با فرایندهای 
خودساخته، حقوق و 
درآمدهای دولت را 

به تعویق نیندازند

استاندار هرمزگان : استاندار هرمزگان : 

5

eghtesad-qeshm.ir   :سایت

تیم توسعه بنادر و فرودگاه قشم 
قهرمان  رقابتهای فوتسال شد

7 3

اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی قشم با همکاری ستاد ملی اداره کل فرهنگ وارشاد اسلامی قشم با همکاری ستاد ملی 
بازی‌های رایانه ای برگزار میکند بازی‌های رایانه ای برگزار میکند 

 بیست و پنجمین اردوی آموزش بازی سازی در قشم  بیست و پنجمین اردوی آموزش بازی سازی در قشم 

دوستان بزرگواری که علاقه مند به شرکت در کارگاه آموزش بازی سازی هستند
 در واتساپ مشخصات نام ونام خانوادگی وسن رو به ۰۹۱۶۸۵۶۷۰۴۴ بفرستید 
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 شرایط سنی شرکت کنندگان از 15 سال به بالا  

داشتن لپ تاپ الزامی می باشد داشتن لپ تاپ الزامی می باشد 

کلاسها به صورت مجزا ویژه خانم ها وآقایان برگزار خواهد شد  

چهار روز کارگاه آموزشی و دو روز مسابقه بازی سازی )گیم جم(چهار روز کارگاه آموزشی و دو روز مسابقه بازی سازی )گیم جم(
بین شرکت کنندگان برگزار خواهد شد و از برگزیدگان تقدیر خواهد شد  بین شرکت کنندگان برگزار خواهد شد و از برگزیدگان تقدیر خواهد شد  

ساعت برگزار ی کلاس متعاقبا اعلام خواهد شد  

اعتراض جمعی از شهروندان قشم نسبت به شرایط و اعتراض جمعی از شهروندان قشم نسبت به شرایط و 
قیمت بلیط  شناورهای مسیر   قشمقیمت بلیط  شناورهای مسیر   قشم

فرینا  با  تأخیر فراوان....!

یادداشت . . .

3   زهرا کسایی



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

قشم توانمندی بالایی برای تبدیل شدن به قطب 
گردشگری علمی و دیپلماسی دارد

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ این مطلب را علی 
چگنــی در آیین افتتاح محل جدید اســتقرار دفتر 
نمایندگی وزارت امور خارجه در ســاختمان شهید 
»حســین امیر عبداللهیان« وزیر فقید امور خارجه 

جمهوری اسلامی ایران در جزیره قشم عنوان کرد.
وی گفت: وجود دفتر وزارت امور خارجه در قشــم 
پیام مهمی برای سرمایه‌گذاران نقاط مختلف دنیا دارد 
تا همه بدانند قشم با دیگر نقاط ایران تفاوت مهمی در 

حوزه سرمایه‌گذاری دارد.
وی ادامه داد: جزیره قشم استعدادهای فراوانی دارد 
که هنوز به طور کامل مورد استفاده قرار نگرفته‌اند و با 
مدیریت صحیح می‌توان این ظرفیت‌ها را به فعلیت 

رساند.
مدیرکل دیپلماســی اقتصاد مقاومتی وزارت امور 
خارجه توضیح داد: اهمیت به موضوعات بین‌المللی 
و جدی گرفتن سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در 
بالفعل ساختن ظرفیت های جزیره قشم امری مهم 

و ضروری است.
چگنــی اضافه کرد: قشــم با ظرفیت‌هــای فراوان 
در حوزه‌هــای مختلف می تواند یکــی از ابزارها 
و پایگاه‌هــای موثر و کارآمد کشــور در مراودات 
بین‌المللی کشــورمان به ویژه در ارتباط با ســازمان 

شانگهای و بریکس باشد.
وی به پیوستن ایران به ۲ سازمان بسیار مهم بین‌المللی 
شانگهای و بریکس اشــاره کرد و افزود: ان شاء الله 
در بریکــس و در همه زمینه هــا آن به ویژه بخش 
سرمایه گذاری و بخش خصوصی که خیلی مهم تر 
از شانگهای است، شاهد دستاوردهای خوبی برای 

کشورمان باشیم.
مدیرکل دیپلماســی اقتصاد مقاومتی وزارت امور 
خارجه گفت: شــانگهای یک ســازمان بسیار مهم 
منطقه‌ای است اما بریکس یک سازمان جهانی‌ است 
و اکنون ۶۷ کشــور دیگر برای عضویت ناظر یا دائم 

در آن در صف قرار دارند.
وی یادآور شــد: وجود دفتر وزارت امور خارجه در 
قشم پیام مهمی برای سرمایه‌گذاران نقاط مختلف دنیا 
دارد تا همه بدانند قشــم با دیگر نقاط ایران تفاوت 

مهمی در حوزه سرمایه‌گذاری دارد.

چگنی تصریح کرد: آنچه از قشــم می‌دانیم بخش 
کوچکی از انبوه ظرفیت‌های این جزیره مستعد در 
کنار آب های فیروزه ای خلیج فارس اســت که به 
تنهایی از بسیاری کشورهای جهان امکانات مهم‌تری 

در جذب سرمایه‌گذاری و توسعه دارد.
قشم به عنوان پنجره ورود به تعاملات بین‌المللی 

شناخته می‌شود
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم نیز در این مراسم 
گفت: به رغم اینکه مناطق آزاد در مراودات بین‌المللی 
خیلی موفق نبوده‌اند اما در قشم و در بازه زمانی یک 
سال و نیم گذشــته اقدامات بسیار مهمی در حوزه 
روابط بین‌الملل با همــکاری وزارت امور خارجه 

داشته‌ایم.
عادل پیغامی در ادامه به اهمیت حوزه بین‌الملل و نیاز 
به سواد بین‌المللی در دنیای امروز اشاره کرد و گفت: 
در گذشــته، مردم کمتر به مسائل بین‌المللی توجه 
داشتند، اما اکنون با پیشرفت فناوری و ارتباطات، این 

موضوع بسیار حیاتی شده است.
قشم توانمندی بالایی برای تبدیل شدن به قطب 

گردشگری علمی و دیپلماسی دارد
مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشم بر لزوم جهانی 
شدن قشم تاکید و تصریح کرد: بدون در نظر گرفتن 
حوزه بین‌الملل، توسعه و پیشرفت ممکن نیست و 
به ویژه در مناطق آزاد، این موضوع اهمیت بیشتری 

پیدا می‌کند.
وی اظهار کرد: ژن مردم این جزیره، جهانی اســت و 
از هزاران سال پیش مردم این منطقه در زمینه تبادلات 
بین‌المللی در حوزه فرهنگی و تجاری فعال بوده‌اند.

پیغامی به اهمیت ذهنیت و باور در دیپلماسی اقتصادی 
اشــاره و خاطرنشان کرد: قشم به عنوان یک پنجره 
ورود به تعاملات بین‌المللی شناخته می‌شود که این 

موضوع باید در ذهن فعالان اقتصادی قشم نیز نهادینه 
شود.

وی از پلتفرم نصب شده سازمان شانگهای در پیشانی 
محل جدید دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در 
قشــم به عنوان یک اندیشه و تفکر در حوزه توسعه 

منطقه‌ای و جهانی این جزیره نام برد.
محل جدید اســتقرار دفتر نمایندگی وزارت امور 
خارجــه در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
در مراســمی با حضور مدیرکل دیپلماسی اقتصاد 
مقاومتی و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افتتاح 

و راه اندازی شد.
این محل جدید در ســاختمانی با نام شهید »حسین 
امیــر عبداللهیان« وزیر فقید امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در همسایگی با سکوی جامع تجاری 
و اقتصادی برای کشورهای عضو پیمان شانگهای و 
امور بین الملل و دیپلماسی اقتصادی سازمان منطقه 

آزاد قشم افتتاح شد.
مهم ترین هدف این نمایندگی ایجاد تسهیلات برای 
توسعه ســرمایه گذاری خارجی در جزیره قشم با 

کشورهای مورد نظر سازمان منطقه آزاد است.
معرفی توانمندی ها و طرح های اقتصادی این منطقه 
آزاد در خارج از کشور، هماهنگی برای بازدید سفرای 
کشورهای خارجی از طرح های اقتصادی این منطقه 
و ایجاد ارتباط مستقیم بین سازمان منطقه آزاد قشم و 
سفارتخانه های کشورهای خارجی در ایران از دیگر 
برنامه هــای افتتاح این دفتر نمایندگی وزارت امور 

خارجه در قشم است.
این دفتر نمایندگی علاوه بر انجام تمامی امور کنسولی 
و صدور روادید برای اتباع خارجی متقاضی سفر از 
قشم به سرزمین اصلی به عنوان یک رابط اقتصادی 

عمل می کند.

مدیرکل دیپلماسی اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه: 

      اقتصاد قشم -    مدیرکل دیپلماسی 
اقتصاد مقاومتی وزارت امور خارجه 
گفت: جزیره قشــم توانمندی بالایی 
در حــوزه های گردشــگری علمی، 
دیپلماســی و سلامت دارد که باید از 

مزیت های آن استفاده کرد.
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محل جدید دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم 
افتتاح شد

اقتصاد قشم -    محل جدید استقرار دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در بزرگ ترین 
جزیره ایرانی خلیج فارس در مراسمی با حضور مدیرکل دیپلماسی اقتصاد مقاومتی و 

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم افتتاح و راه اندازی شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ این محل جدید در ساختمانی با نام شهید »حسین امیر 
عبداللهیان« وزیر فقید امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در همسایگی با سکوی 
جامع تجاری و اقتصادی برای کشورهای عضو پیمان شانگهای و امور بین الملل و 

دیپلماسی اقتصادی سازمان منطقه آزاد قشم افتتاح شد.
مهم ترین هدف این نمایندگی ایجاد تسهیلات برای توسعه سرمایه گذاری خارجی 

در جزیره قشم با کشورهای مورد نظر سازمان منطقه آزاد است.
معرفی توانمندی ها و طرح های اقتصادی این منطقه آزاد در خارج از کشور، هماهنگی 
برای بازدید ســفرای کشورهای خارجی از طرح های اقتصادی این منطقه و ایجاد 
ارتباط مستقیم بین سازمان منطقه آزاد قشم و سفارتخانه های کشورهای خارجی در 
ایران از دیگر برنامه های افتتاح این دفتر نمایندگی وزارت امور خارجه در قشم است.

این دفتر نمایندگی علاوه بر انجام تمامی امور کنســولی و صدور روادید برای اتباع 
خارجی متقاضی سفر از قشم به سرزمین اصلی به عنوان یک رابط اقتصادی عمل 

می کند.

 

 ۷۰۰ دانش آموز قشمی آموزش های پدافند غیرعامل
 فرا گرفتند

اقتصاد قشــم -    مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی سازمان منطقه آزاد قشم 
از ارائه آموزش‌های مرتبط با پدافند غیرعامل به ۷۰۰ دانش آموز دختر و پسر ۱۳ 
مدرسه این جزیره به مناسبت هفته بزرگداشت پدافند غیرعامل)پنجم تا یازدهم 

آبان( توسط آتش نشانی و هلال احمر با همراهی آموزش و پرورش خبر داد.
بــه گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مجیــد فرهادی افزود: ایــن آموزش های 
پدافندغیرعامل به دانش آموزان مدارس هدف، دکتر حسابی، خرد، ولایت، فاطمیه، 
جواد الائمه)ع(، شکوفه های انقلاب، بلال حبشی، ام البنین)س( و هاجر شهرهای 
قشم، طبل و رمکان و روستاهای سلخ و گورزین این جزیره با حضور ۱۲ مربی و 

مدرس از جمعیت هلال احمر و آتش نشانی ارائه شد.
وی ادامه داد: مباحث مرتبط با پیشگیری از بروز حوادث، رعایت نکات ایمنی به‌ 
ویژه نحوه صحیح پناه‌گیری و خروج اضطراری از مدارس، منزل، ابنیه و ساختمان‌ها 
هنگام وقــوع بلایای طبیعی مانند زلزله از مهمترین موضوعات آموزش پدافند 

غیرعامل ویژه دانش آموزان در سطح این جزیره بود.
مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی سازمان منطقه آزاد قشم توضیح داد: فراگیری 
آموزش های پدافند غیرعامل از ســوی دانــش آموزان و فرهنگیان پایدارترین، 

ارزان‌ترین و صلح‌آمیزترین نوع دفاع بدون سلاح در جامعه و مدرسه است.
فرهادی اضافه کرد: اگرچه فرهنگ‌سازی این امر نیازمند تلاش بسیار و همکاری 
تمام دستگاه‌هاست اما آموزش و پرورش و دانش‌آموزان نقش اساسی را در فرهنگ 

‌سازی آن برعهده دارند.
پنجم تا یازدهم آبان ماه با شعار »پدافند غیرعامل؛ تدبیر امروز، امنیت فردا« هفته 

پدافند غیرعامل نامگذاری شده است.

پدافند رایانیکی، نگهبانی از دارایی‌های ملی در برابر تهدیدها، پدافند زیستی، ارتقای 
ســامت عمومی، پدافند مردم‌محور، حفاظت از مردم در شرایط بحران، پدافند 
غیرعامل، تدبیر امروز، امنیت فردا، پدافند کالبدی، ارتقای تاب‌آوری زیرساختی، 
پدافند غیرعامل، دفاع فراگیر در برابر جنگ ترکیبی و پدافند شهری، شهر مقاوم در 

برابر بحران‌ها از عناوین روزهای این هفته است.
در ســال تحصیلی ۱۴۰۴ -۱۴۰۳ بیش از ۳۲ هزار دانش آموز در شهرستان قشم 
تحصیل می کنند که از این تعداد ۱۹ هزار ۳۸۷ دانش آموز در مقطع ابتدایی، هفت 
هزار و ۳۲۹ نفر متوسطه اول و چهار هزار و ۵۴۱ نفر نیز در مقطع متوسطه دوم به 

تحصیل می پردازند.

مدیر پدافند غیرعامل، بحران و ایمنی سازمان منطقه آزاد قشم:

هنرمند قشمی دو جایزه جشنواره 
بین‌المللی ایتالیا  را کسب کرد

اقتصاد قشم -   مدیر روابط عمومی سازمان منطقه آزاد قشم گفت: فیلم قرمز کوچک، آبی بزرگ در صد و 
هشتاد و ششمین حضور بین‌المللی خود موفق به دریافت جایزه بزرگ و جایزه ویژه هیئت داوران بیست و 

هفتمین دوره فستیوال بین المللی فیلم MARANO RAGAZZI SPOT FESTIVA شد .
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ علیرضا زارعی با اعلام این خبر بیان داشت: این فیلم به تهیه کنندگی و 
تصویربرداری اصغر بشارتی و کارگردانی مشترک بشارتی و سیدحامد نوبری ساخته شده است و این جایزه 

بیست یکمین جایزه بین المللی فیلم است.
وی ادامه داد: این جشــنواره با قدمتی بیســت و هفت ساله یکی از معتبرترین جشنواره‌های موضوعی در 
اروپاست که هدفش ارائه آثار سینمایی بدیع و خلاقانه با محوریت حقوق بشر، احترام به محیط زیست و 

فرهنگ قانونمندی مسئولانه و عدالت اجتماعی است.
مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: این جشنواره از تاریخ 21 تا 26 
اکتبر در شهر ناپولی ایتالیا برگزار شد و سید احسان طاهری به عنوان نماینده این فیلم در اختتامیه جوایز این 

فیلم را دریافت کرد.
بنابراین گزارش، در این فیلم سمیر امیدوار به عنوان بازیگر ایفای نقش داشته است و تدوینگری آن بر عهده 

منصور وحدانی و صدابرداری بر عهده امین اردانی بوده است.

 

راهبردی برای توسعه اقتصادی نگین خلیج فارس
اقتصاد قشم -    جزیره قشم به مانند سفره ای پر برکت در 
توسعه اقتصادی و گسترش گردشگری است که خداوند 
برای بهره مندی ســاکنان آن، ایرانیان و حتی مردم دیگر 
کشــورها در اقصی نقاط عالم، پهن کرده و هر کس باید 
بــه فراخور دانایی و توانایی خود از مواهب نگین خلیج 

فارس برخوردار شود.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ سفر و گردشگری از قدیم 
الایام در میان تمامی اقوام وجود داشــته ولی با گسترش 
جوامع بشــری و شکل‌ گیری شهرهای بزرگ و افزایش 
نیازهای بشر، جابجایی و سفر به عنوان بخش جدای ناپذیر 
از زندگی انســان مطرح شد و امروزه سفر و گردشگری 
تبدیل به صنعتی بزرگ و پررونق در ســطح جهانی شده 

است.
سازمان جهانی گردشگری)wto( پیش بینی کرده است 
که تا سال ۲۰۲۵ نزدیک به ۲ میلیارد گردشگر در دنیا تحرک 
خواهند داشت و این گردش مالی حدود سه هزار میلیارد 

دلار را به همراه خواهد آورد.
سیاســت‌گذاری در جلب و جذب گردشگر در جهان 
امــروز پیچیدگی خاص خــود را دارد. علم، تخصص، 
تجربه، کاردانی و خرد ابزار ضروری توسعه گردشگری 
در دنیای پویا و در حال تغییر امروز است و لزوم مدیریت 

گردشگری بیش از هر زمان دیگر نمود پیدا می‌کند.
بدون شک صنعت گردشــگری جزو صنایع درآمدزا و 
اشتغال زا در سرتاسر دنیا به حساب می‌آید. این صنعت در 
ایران نیز از ظرفیت‌های بسیار بالایی برای رشد و توسعه 

برخوردار است.
دریــای خلیج فارس که همــواره از آن به عنوان گهواره 
تمدن و قلب تپنده خاورمیانه یاد شــده، با وجود بیش از 
یک‌هزار و ۴۰۰ کیلومتر طول خط ساحلی داری ظرفیت‌ها 
و جاذبه‌های گردشگری و ژئوترویسم منحصر به فردی 
نظیر عمق کم آب، آب های نیلگون و زلال، سواحل نقره‌ای 
فام و صخره‌ای، آبزیان زیبا و متنوع، فضای ســبز متبوع 
به همراه جاذبه‌های شهرهای باستانی، جنگل‌های دریایی 
حرا، گنبدها و غارهای نمکی واقع در سواحل و جزایر آن 
و هنرهای سنتی و صنایع دستی است که شناسایی و معرفی 
ظرفیت‌های توریستی و اکوتوریستی آن می‌تواند در جهت 
توســعه صنعت گردشگری و در آینده موجب آشنایی با 
فرهنگ‌های مختلف ارتقا ســطح آگاهی‌های عمومی 
درآمدزایی و همکاری‌های کشورهای کرانه خلیج فارس 

و نظایر آن باشد.
خلیج فارس و جزایر آن یکی از حساس ترین نقاط جهان 
در محاسبات ژئواستراتژیک و نگرش های ژئوپلتیک به 
حساب می آیند و از آنجا که شاهراه بازرگانی جهان است، 

جاده ابریشم دریایی لقب گرفته است.
علاوه بر مسائل سیاسی و اقتصادی ناشی از وجود نفت 
و گاز در بســتر خلیج فارس و جزایر آن، غنای فرهنگی 
منطقه که در آداب و رسوم و صنایع دستی آن متبلور شده 
است یکی از ویژگی های ناب و بکر این سرزمین است.

در خلیج فارس و جزایر آن جاذبه های گردشــگری بی 
شماری وجود دارد که شامل ذخایر نفتی و گازی، لوله ها 
و تاسیسات نفتی، انواع ماهی و میگو و آبزیان خوراکی و 
صنعتی، صید و صیادی و حرکت کشتی ها، جزایری که 
مرکز تولید مثل لاک پشتها هستند، جنگل های زیبای حرا، 
همزیستی آهوان و پرندگان دریایی در جزایر هنگام، لارک 
و خارک و ســواحل ماســه ای و صخره ای که می تواند 
سالیانه چندین هزار گردشگر داخلی و خارجی را جذب 
کند و در نتیجه با توســعه صنعت گردشگری به توسعه 

پایدار جزایر خلیج فارس دست یافت.
گردشــگری یکی از پر درآمدترین بخش های اقتصادی 
اســت که به تجارت هزاره ســوم موسوم است و جریان 
های گردشگری بین المللی پویاترین مبادلات اقتصادی را 
که ممکن است بین کشورها اتفاق بیفتد به وجود می آورد.

توسعه گردشگری می تواند سبب پویایی و تقویت بنیه 
اقتصادی، رشــد خلاقیت و نــوآوری در اقتصاد، ایجاد 
بســترهای قانونی و انگیزشی برای جلب توجه بخش 
خصوصی برای ســرمایه گذاری در ایجاد و توسعه زیر 
ساخت های صنعت گردشگری، هویت بخشی و ارتقا 
شــان و منزلت ساکنین، تقویت روند توسعه اجتماعی و 
فرهنگی، حفاظت از منابع طبیعی و افزایش ظرفیت های 
اکولوژیک، حفظ و حراســت از ارزش های تاریخی و 
نظایر در جزایر خلیج فارس شود و این امر نشان می دهد 
که با گسترش گردشگری چیزی فراتر از اقتصاد به دست 
آورده و آن گسترش صلح و دوستی و حفظ حقوق انسان 

و طبیعت است.
از طرف دیگر محور تحول مناطق ژئواستراتژیک عامل 
انسانی و منافع اقتصادی است و از آنجا که جزیره قشم در 
کنــار آب های فیروزه ای خلیج فارس یکی از مهم ترین 
مناطق ژئواســتراتژیک جهان است، این جزیره می تواند 
از عوامل بســیار مهم در جذب ســرمایه از طریق جذب 

گردشگر باشد.
متاسفانه با بررسی های انجام شده میدانی از سوی نگارنده 
این یادداشت تاکنون فقط در بخش نفت و گاز، صیادی، 
تجارت و حمل و نقل از توانمندی های این جزیره آن هم 
به صورت ناقص بهره برداری کرده ایم و از قابلیت اصلی 
این آبخوســت که گردشگری دریایی است و می تواند 

درآمدی همپای درآمد نفت داشته باشد، غافل مانده ایم.
در حالی که برخی کشورهای همسایه بیشترین سودها را 
از خلیج فارس می برند و درصدد ایجاد جزایر مصنوعی 
در این دریا هســتند، در بنادر و اسکله های گردشگری و 
مسافری ما کمترین امکانات برای استفاده از جاذبه های 

گردشگری دریای پارس وجود ندارد.
در این رهگذر و در حالی که توســعه گردشگری دریایی 
یکی از مهم ترین عوامل توســعه بخش گردشــگری 
کشــورهای پیشرفته محسوب می شود، نبود امکانات و 
تاسیسات مورد نیاز گردشگری، وسیله حمل و نقل دریایی 
و مجتمع های تفریحی دریایی در سواحل قشم باعث شده 
است تا درخواست صدها گردشگر داخلی و خارجی برای 

استفاده از گردشگری دریایی بی پاسخ بماند.
حتی ساحل نشینان قشمی نیز از این نعمت بی بهره هستند 
و به ندرت اتفاق می افتد که عده ای با به جان خریدن خطر 
استفاده از قایق های ناایمن موجود برای دیدن زیبایی های 
این جزیره، قصد سفر و بازدید از مناطق گردشگری نگین 

خلیج فارس را داشته باشند.
تورهای دریایی بخش عمده ای از تورهای گردشگری را 
تشکیل می دهد ولی به علت نبود امکانات مناسب رفاهی، 
تفریحی و خدماتی در دریا و نبود کشتی های گردشگری 
ثابت فعالیت در این بخش را با مشکلاتی مواجه کرده است 
که ایجاد و تقویت زیرساخت های گردشگری در قشم، 
ایجاد رستوران های دریایی، توسعه ورزش های آبی و تهیه 
وسیله حمل و نقل دریایی مناسب به صورت دایم از جمله 
مواردی است که باید به منظور رونق گردشگری دریایی که 
تاثیر چشمگیری در جذب گردشگران داخلی و خارجی 

دارد در دستور کار مسوولان قرار گیرد.
این روزها با بررســی و پیگیــری این صنعت در اطراف 
جزیره قشم می توان به آسانی فهمید که کشورهای حاشیه 
جنوبــی خلیج فارس در جذب گردشــگر و ایجاد زیر 
ســاخت های مناسب در حال رقابت با یکدیگر هستند، 
به همین دلیل توجه به ژئوپلتیک گردشــگری از اهمیت 
فراوانی برخوردار است، این ژئوپلتیک شامل هنر موازنه 
جذب گردشگر با رقبای در سطح منطقه ای و جهانی در 
راستای سیاست‌گذاری های اقتصادی برای توسعه فضای 
سرزمینی و کسب منابع ملی که به رفاه ساکنان و پایداری 

منتهی می شود.
آب و هوای جزیره قشم

آب و هوای جزیره قشــم مانند جزایر دیگر خلیج فارس 
گرم و مرطوب است در تابستان گرم و نیمه استوایی همراه 
با وزش باد و شــرجی و در ۹ ماه دیگر به ویژه زمســتان، 
بهاری و مطبوع و با رطوبت نســبی ٧٤ درصد اســت و 

بارندگی به ندرت در آن انجام می گیرد.
جاذبه های گردشگری جزیره قشم

عجایب هفتگانه قشم بسیاری را از سراسر جهان به عنوان 
گردشگری به خود جذب می کند، درخت انجیر معابد، 
جنگل حرا، جزایر مرجانی، مســجدها، کوه های قشم، 
بریدگی به شکل ساحل لاک پشت های عظیم جثه و بام 

قشم تحسین هر بیننده ای را به دنبال دارد.
در این میان ژئوپارک قشــم دارای ۳۵ ژئو سایت متنوع و 
اصلی همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، دره ستاره ها 
و دره تندیس‌ها اســت و مجاورت آن با جنگل‌های حَرّا 
واقع در شــمال جزیره قشــم که دارای پنج عنوان تالاب 
بین‌المللی، ذخیرگاه زیســت کُره، منطقه حفاظت شده، 
منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است، به ارزش‌ها 

و جذابیت‌های طبیعی ژئوپارک قشم افزوده است.
ژئوپارک قشــم به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی 
خلیج فارس از اهمیت بالاتری برخوردار است و از طرف 
دیگر، این ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین ژئوپارک‌های 
شرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی در منطقه و بین ژئوپارک‌ها 
پیدا کرده که به عنوان مرکز توسعه منطقه ای ژئوپارک های 

جهانی در خاورمیانه و شمال آفریقا معرفی شده است.
وجــود پدیده های بارز زمین شناســی شــامل گنبد و 
غارنمکدان، دره های شــگفت انگیز، سواحل بکر و زیبا 
و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشم و جنگل‌های 
دریایی حَرّا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، بام قشم، دره تندیس 
ها، سایت تاریخی و فرهنگی کلات کشتاران، جزایر ناز و 
دهها جاذبه فرسایشی و ژئومورفولوژی و صخره با اشکال 
زیبا موجب شد تا نام قشم در لیست دارندگان ژئوپارک 

های جهانی یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ســتاره هــا، کُورکُورا کوه، 
چاکاویر، تنگه چاهکــوه، کَریون، دیواره قاضی، بصیرا، 
ژئولینک، دره شور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و کناره 
های ســواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص خود را 
دارند، از جمله این جاذبه های زمین شناســی محسوب 

می شوند.
جنگل‌های حَرّا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، خلیج 
دلفین ها، سواحل مرجانی و نوار ماسه ای نخ کُنار، از دیگر 
چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش ژئوپارک قشم را 

دو چندان کرده است.
در کنار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، پارک موزه لنج سازی 
گوران، قبرستان انگلیسی ها و بندر تاریخی لافت از دیگر 

داشته های ارزشمند ژئوپارک قشم به حساب می آید.
نقش گردشگری در صورت توسعه پایدار جزیره قشم

گردشگری نقش تعادل بخشی در آمایش سرزمین دارد 
و سبب گسترش عدالت اجتماعی و توزیع بهینه درآمدها 
و تعادل منطقه ای می شود. این صنعت نه تنها به اقتصاد 
محلی کمک می کند بلکه وضعیت جوامع محلی را نیز 

بهبود می بخشد.
گردشگری در صورتی توســعه جزیره، منابع و میراث 
فرهنگی آن را به دنبال دارد که از محیط زیست جزیره و 
منابع و میراث فرهنگی آن حفاظت کند و حرمت جامعه و 

ساکنان منطقه را پاس بدارد.
برای آنکه گردشگری در جزیره قشم به توسعه پایدار در 
همه زمینه های منجر شود نگارنده این یادداشت پیشنهاد 
می کند، این توســعه با حفظ و حراست از منابع طبیعی، 
اجتماعی و فرهنگی و ارتقا این منابع در سایه برنامه‌ریزی 
راهبردی محلی و ملی میسر شود، حمایت و توسعه نظام 
و فعالیت‌های اقتصادی محلی به ویژه صنایع دستی انجام 

شود زیرا سبب مشارکت جامعه محلی می شود.
بازاریابی مناســب و اطلاع رسانی کامل و همه جانبه در 
زمینــه جاذبه‌های گوناگون طبیعی، فرهنگی و اقتصادی 
قشم مهمترین راهکار برای گردشگری پایدار در سرزمین 
عجایــب هفتگانــه خلیج فارس اســت و در این زمینه 
بهره‌گیری از فناوری اطلاعات و ارتباطات)ICT( پیشنهاد 
می‌شــود زیرا بازاریابی الکترونیکــی امروز از مهمترین 

راهبردهای توسعه گردشگری است.
همچنین انجام تحقیقات همه بــرای حفظ ارزش های 
فرهنگی، محیط زیســت و منابع طبیعی موازی با جذب 
گردشگر انجام شــود چرا که در صورت انجام پژوهش 
های بنیادی و کاربردی می توان به اهداف گردشــگری 

پایدار دست یافت.
در صــورت توجــه به راهکارهای یاد شــده توســعه 
گردشگری در جزیره قشم که شامل توسعه زیرساخت‌ها، 
تسهیلات، هتل‌ها، رستوران‌های دریایی، توسعه حمل و 
نقل دریایی، توسعه ورزش‌های آبی، ایجاد مجتمع‌های 
تفریح و رفاهی جدید و نظایر آن است می تواند به توسعه 
پایدار گردشــگری و ارتقای کیفیت زندگی مردم محلی 
شده و به انسجام ساختارهای فرهنگی و اجتماعی جامعه 

میزبان کمک کند.
در این صورت است که گردشگری در جزیره قشم ضمن 
بر طرف ســاختن نیازهای تفریحی گردشگران و تامین 
نیازهای نسل حاضر ساکن در منطقه بهره مند شدن نسل 

آینده را نیز تصمین می کند.
همچنین این جزیره در حوزه گردشــگری دریایی برای 
حضور و بازدید گردشــگران داخلی و خارجی از جزایر 
هنگام و لارک با مشکلاتی روبرو است که مهم ترین آنها 
نبود وسیله حمل و نقل دریایی سبک و ایمن با استانداردهای 
دریانوردی است که می توان این مشکل را نیز با حمایت 
از سرمایه گذاری خصوصی و خصوصی سازی به عنوان 
بهترین روش توســعه و گســترش گردشگری به ویژه 

گردشگری دریایی برطرف کرد.
با بررسی، پیگیری، آموزش و انجام توصیه های آورده شده 
در این یادداشت می توانیم خود را به تلاطم امواج مهربان 
خلیج فارس و آب های فیروزه ای آن در محدوده جزیره 
جهانی قشم که سخاوتمندانه آغوش خویش را گشوده 
است بسپاریم و تجربه لحظه های ناب یکرنگ شدن با آبی 
بی ریا دریا را درک و سالیانه میلیون ها مشتاق را به قشم، 

نگین خفته در آغوش خلیج فارس دعوت کنیم.

ظرفیت های گردشگری قشم؛
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هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

دولت  استقرار  از  پس  قشم؛  اقتصاد  خبرنگار  گزارش  به 
چهاردهم که پرچمدار گفتمان »وفاق« ملی در عرصه حکمرانی 
است و از سوی دیگر با گذشت ۳۴ سال از تشکیل منطقه آزاد 
تجاری و صنعتی قشم به نظر می رسد هم اکنون در ماه های 
واپسین ماه های سال ۱۴۰۳، زمان آن فرا رسیده است که نظام 
دیوان سالاری ایران، موتور توسعه اقتصادی در مناطق آزاد را 
با توجه به هندسه جدید نظام حکمرانی کشور، بازتنظیم کند.

در همین راستا، موارد ذیل به عنوان پیشنهادات و ایده های 
برای تحول و بهبود کارآمدی و تقویت بنیان اثرگذاری مناطق 
آزاد در اقتصاد ملی و محلی مطرح می شود تا با دقت نظر 
دست  عمل  سرلوحه  و  توجه  مورد  تر  وسیع  و  تر  عمیق 

اندرکاران توسعه اقتصادی کشور قرار گیرد.
۱- حاکم شدن گفتمان وفاق و توافق جامع در مورد اهداف 
و ضرورت ها و بایسته های تشکیل مناطق آزاد: به نظر می 

رسد در دهه های گذشته خلا وجود فهم یکپارچه و جامع 
بین ارکان مختلف حکمرانی کشور و قوای کشور در اهداف 
و توافق بر این اهداف مانع بزرگی برای توسعه و تحقق این 

اهداف بوده است . 
۲- تلاش برای تثبیت برنامه های جامع و راهبردی در زمینه 
پیاده سازی موثر ماموریت های هر کدام از مناطق آزاد: این  
نظام  استقرار  و  کشور  بالادستی  اسناد  در  بایستی  موضوع 
نظارتی و رصد شاخص های تحقق این ماموریت ها مدنظر 
قرار گیرد؛ واقعیت این است که به شدت در این بین با خلا 
نظارت بر روند توسعه روبرو هستیم. این نقیصه، باعث اتلاف 
زمان، منابع و انرژی زیادی شده است که باعث خروج مناطق 
آزاد از چرخه ماموریت های کلان شده و فضا را برای اعمال 
سلیقه ذائقه متنوع دولتمردان و مدیران اجرایی در دولت های 

مختلف باز نموده است. 

۳- استقرار تفکر رفاقتی و سهامی در انتصاب مدیران عامل 
و اعضای هیات مدیره های مناطق آزاد کشور: پررنگ شدن 
این نوع دیدگاه طی دهه های گذشته ضربات جبران ناپذیری 
را به شاکله مناطق وارد نموده است؛ تحقیقات آسیب شناسانه 
با رویکرد منصفانه نگارنده مؤید این مطلب است که اعزام 
رفقای سیاسیون پایتخت نشین به مناطق آزاد طی یک دوران 
مدیریتی موقت باعث عدم ثبات مدیریت در مناطق و در نتیجه 
عدم حل مسائل اصلی و زیرساختی در مناطق شده است. 
طبیعتاً تولید ثروت با وجود زیرساخت های راهبردی امکان 
پذیر است و ایجاد زیرساخت ها زمانبر بوده و غالب مدیران 
عامل به علت تفکر موقتی و کوتاه بودن دوره مدیریت خود 
دچار تمایل به نتایج زودبازده زیر یک و دوسال بوده و از 

رویارویی با چالش های اصلی زیرساختی پرهیز نموده اند. 
در  اصلاحی  راهبردهای  ترین  بدیهی  از  رسد  می  نظر  به 

توسعه مناطق، انتصاب مدیرانی است که ضمن همراهی با 
اندیشه های حکمرانی دولت مستقر و وجود شایستگی ها 
و صلاحیت های بایسته و توانمندی های ذهنی و اجرایی، 
از نیروهای مستقر و بومی همان مناطق باشند، موضوع بومی 
بودن در صورت وجود صلاحیت های لازم، اراده و انگیزه و 
دلسوزی های بیشتری در تحقق اهداف مناطق خواهد داشت 

و به تفکرات توسعه ای بلندمدت کمک شایانی خواهد داد.
 کوتاه مدت بودن عمر مدیران غیربومی در ذهن و اندیشه 
ساختار مدیریتی مناطق آزاد، بزرگترین مانع پیشرفت آن ها 
شده است؛ به عنوان نمونه، سازمان منطقه آزاد قشم با وجود 
را  فراوانی  های  آسیب  حیث  این  از  توسعه،  سرشار  منابع 
متحمل شده است و باعث تشکیلی توده ای خاکستری از 
ناکارآمدی مدیریتی برای نظام حکمرانی کشور و آثار اقتصادی 

نامطلوب بر جهت گیری های توسعه قشم و اتلاف منابع 
کشور و متاسفانه غیرمولد نمودن جریان سرمایه و جریان های 

تولید و خروج سرمایه های مولد اقتصادی شده است. 
استفاده از ظرفیت مدیران کارآمد مستقر در جزیره و همچنین 
بهره گیری شایسته تر از نیروهای انسانی بومی که سرمایه 
ارزشمندی برای سکانداری توسعه محلی و ملی محسوب 
می شوند، راهبردی موثر در انجام تعهدات و اجرایی شدن 

ماموریت های مناطق آزاد است .
بهتر  تعبیری  به  و  پیشین  غیرمدبرانه  انتصابات  امیدواریم 
»سوانتصاب« در حلقه مدیران ارشد و میانی منطقه آزاد قشم 
توسط  دولت چهاردهم متوقف و عمق راهبردی تفکر توسعه 
اقتصادی دولت در انتصابات این جزیره تمدنی، بیش از پیش 

نمایان شود.

    اقتصاد قشم -   به نظر می رسد هم اکنون در ماه های واپسین ماه های سال ۱۴۰۳، زمان آن 
فرا رسیده است که نظام دیوان سالاری ایران، موتور توسعه اقتصادی در مناطق آزاد را با 

توجه به هندسه جدید نظام حکمرانی کشور، بازتنظیم کند.

سکانداری کشتی توسعه قشم به مدیرانسکانداری کشتی توسعه قشم به مدیران
 بومی و مستقر می رسد؟ بومی و مستقر می رسد؟
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فرینا  با  تأخیر فراوان....!
تعامل موثر با مخاطب و ایجاد ارتباطات قوی با جامعه 
هدف شــاخصه اصلی یک رسانه پویا است.اهمیت 
پایگاه های اطلاع رسانی و تأثیر بسزایی كه انواع آنها، بر 
سیاستگذاری سازمان متبوع خود دارند، موجب شده كه 
از اهمیت ویژه ای برخوردار باشند . زیرا این سهولت 
فوق العاده در امراطلاع رســانی، دولت‏ها را همواره با 
فشــار افكارعمومی و حساسیت های آنها نسبت به 
مسائل مختلف روبرو ساخته است. پایگاه خبری مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی )فرینا( به عنوان سایت رسمی دبیر 
خانــه مناطق آزاد در انعکاس اخبار مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی در کشور و به عنوان مرجع اخبار، اطلاعات، 
قوانین و مقررات و فرصت های سرمایه گذاری مناطق 
آزاد و ویژه کشــور دارای اهمیت فوق العاده ای است. 
در جایی که دسترسی به مدیران دبیرخانه شورایعالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی محدود است از افراد  عادی 
تا ســرمایه گذاران خرد و کلان و رسانه های مختلف  
این پایگاه را به عنوان محور و مرجع اخبار  و کســب 
اطلاعات خود در نظر می گیرند و نکته اینجاست  که 
ایــن پایگاه بعضا خبر هــا و رویدادهای مربوطه  را با 

تاخیرفراوان  اطلاع رسانی می کند!

آنچــه در هیاهوی انواع و اقســام پدیده های خبری 
در"فرینا" مغفول مانده توجه به زمان انتشــار خبر و 
اســتانداردهای خبر رســانی و حتی نوع نگارش به 
مفهوم حرفه ای آن است. انعکاس برخی خبرهای مهم 
دبیرخانه در حد دو خط  و بدون ذکر اطلاعات مهم یکی 
از آفت هایی است که در انعکاس اخبار در این پایگاه 
خبری دیده می شود. چنین پایگاههای اطلاع رسانی 
پس از مدتی در غیاب مخاطب "واقعی" ســرخورده 
گشته و به مرگ رســانه ای زودرس مبتلا می شوند. 
ســایت هایی كه بخش مهمی از مشــكل آنها؛ فقدان 

دلسوزی است. 
فعالیت خبری در سرزمین مجازی نیازمند ساماندهی 
مدنی توســط فعالان این عرصه است كه بتوانند شان 
ســایت های خبری را متناســب و بعنوان اصلی ترین 
مرجع اطلاع رسانی در قرن 21 ایجاد كرده و از حقوق، 
حدود وجایگاه خود پاسداری كنند نکته مهم در به روز 
ماندن پایگاه خبری مناطق آزاد و ویژه اقتصادی حساسیت 
و اهمیت خصوصا در برهه حساس کنونی و دیدگاه‌های 

منفی است که نسبت به مناطق آزاد وجود دارد.
قطعا یکی از وظایف پایگاه خبری چون " فرینا"  این 

است که اطلاعات مورد نیاز را به نحوی در اختیار سایر 
رسانه‌ها   قرار دهد که هر رسانه بتواند خبر را با توجه 
به سیاست گذاری‌های خود تنظیم و منتشر کند؛ در این 
صــورت یک خبر با چندین تنظیم و تحلیل متفاوت 
ایجاد شده و موجب رضایتمندی مردم با سلایق مختلف 
خواهد شد تا از دل همین اخبار، نقدهای سازنده برای 
هموار شدن مسیر موفقیت بوجود آید و دیدگاه عموم 
به مناطق آزاد و ویژه اقتصادی بر خلاف آنچه امروز در 
اذهان عمومی اســت مثبت شود. قطعا بخشی بزرگی 
از نارضایتی مردم از عملکرد یک ســازمان یا شرکت 
به نقش منفعل حوزه اطلاع رسانی آن سازمان در بیان 
دستاوردها و تلاش‌های صورت گرفته باز می‌گردد و 

این موضوع نیازمند توجه بیشتر است.
دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی  باید به 
این باور دست یابد که پایگاه خبری اش نباید به انتشار 
دیرهنگام چند خبر روتین،  اخبار دو خطی و... بسنده 
نماید بلکه با یافتن کاستی‌ها و نارضایتی‌ها و اصلاح 
آن‌ها و ضمن پیدا کردن نکات و نظرات مثبت، از آنها 
برای پیشــبرد امور به طور مؤثر استفاده کند و بدنبال 

جذب حداکثری مخاطبان خود باشد.

یادداشت . . .

معرفی بسته‌های سرمایه‌گذاری قشم  به  سرمایه‌گذاران 
کشورهای خارجی

اقتصاد قشم -     رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد قشــم گفت: بسته‌های ویژه سرمایه‌گذاری 
جزیره جهانی قشم از طریق شرکت سرمایه‌گذاری این 
سازمان در نمایشگاه بین‌المللی مشهد به فعالان اقتصادی 

و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی معرفی شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ عادل پیغامی با بیان 
این مطلب، اظهار داشت: ســرمایه‌گذاران قرقیزستان، 
قزاقستان، افغانستان و تاجیکستان به همراه اعضای رسمی 

کنسولگری این کشورها با حضور در غرفه سازمان منطقه 
آزاد قشم با فرصت‌های مهم اقتصادی این جزیره، آشنا 

شدند.
وی بــا تاکید بر اینکه در نشســت بــا فعالان اقتصادی 
کشورهای یاد شده و دیگر مراجعه‌کنندگان، فرصت‌های 
بی‌نظیر و متعدد اکثر زنجیره‌های کسب و کار این منطقه 
برای آنان معرفی شــد، افزود: نمایشــگاه‌هایی همانند 
نمایشگاه بین‌المللی مشهد فرصتی است تا فرصت‌های 

مغفول مانده قشم به سرمایه‌گذاران، معرفی شود.
این منطقه آزاد از زنجیره‌های مختلف ارزشی در اقتصاد 
دریاپایــه، نفــت و گاز و انرژی، صنایــع و حوزه‌های 
خدماتی از جمله بخش گردشگری برخوردار است که 
ســرمایه‌گذاری در هر یک از این بخش‌‌ها برای فعالان 

اقتصادی مقرون به صرفه خواهد بود.
وی با اعلام اینکه استقبال خوبی از این  نمایشگاه از جمله 
غرفه سازمان منطقه آزاد قشم به عمل آمد، ادامه داد: به نظر 
می‌رسد این نمایشگاه به اهداف اولیه خود رسیده و دور 
دوم نشســت‌ها و گفت وگوها در پهنه وسیع اقتصادی 

جزیره جهانی قشم انجام شود.
پیغامی تصریح کرد: فرصت‌هایی به جهت یک زیست 
بوم مناسب برای سرمایه‌گذاری در قشم براساس قوانین و 
مقررات مناطق آزاد کشور فراهم است که سرمایه‌گذاران 
داخلی، کشــورهای همجوار و ایرانیان خارج از کشور 

می‌توانند از آنها بهره ببرند.
شایان ذکر است؛ منطقه آزاد قشم با حضور در هشتمین 
نمایشگاه فرصت‌های سرمایه‌گذاری و توانمندی‌های 
صادراتی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی که از یکم تا چهارم 
آبان ماه در محل دائمی نمایشگاه‌ بین‌المللی مشهد برگزار 
شــد، دویست بسته سرمایه گذاری و چهار جلد کتاب 
جامع که به پنج زبان فارسی، انگلیسی، عربی، روسی و 
چینی را به سرمایه گذاران داخلی و خارجی علاقه مند به 

فعالیت در جزیره ارائه نمود.

اعتراض جمعی از شهروندان قشم نسبت به شرایط و 
قیمت بلیط  شناورهای مسیر بندر عباس -  قشم

اقتصاد قشــم -   جمعی از شهروندان قشم نسبت به 
افزایش بهاء بلیط و حذف قیمت نیم بهاء بلیط  شهروندان 
بومی قشــم وهم چنین  شرایط  نامطلوب شناورهای 
مسیر بندر عباس به قشم و بالعکس نامه ای گلایه آمیز 
منتشر کردند و متن کامل این نامه که خطاب به حوزه 
حمل و نقل دریایی اداره بنادر نوشته شده است به این 

شرح است: 
به نام خدا

با عرض احترام به مسئولین محترم حوزه حمل‌ونقل 
دریایی و اداره بنادر

ما جمعی از شــهروندان و مسافران قشم، اعتراض و 
نگرانی خود را نسبت به وضعیت فعلی تردد دریایی 
در این منطقه اعــام می‌داریم. تصمیمات اخیر در 
مورد حذف بلیط شهروندی و افزایش ناگهانی نرخ 
بلیط به ۱۵۰ هزار تومان، مشکلات و فشار اقتصادی 
جــدی‌ای برای مردم محلی ایجاد کرده اســت. این 
تصمیــم نه تنهــا هزینه تردد برای شــهروندانی که 
نیازهای درمانی دارند و به‌طور مرتب به مرکز استان، 
بندرعباس، ســفر می‌کنند را به شدت افزایش داده 
اســت، بلکه بر اقشار مختلف دیگر از جمله اساتید 
دانشــگاه که برای تدریس به بندرعباس و قشــم در 
تردد هستند، ورزشکاران، دانشجویان، کارمندان، و 
افراد با درآمد محدود نیز تأثیر منفی گذاشته است. این 
افزایش هزینه برای بســیاری از افرادی که توان مالی 
کافی ندارند، ناعادلانه بوده و امکان تردد ضروری را 

از آنان سلب کرده است.
پیش از این، بلیط شهروندی با نرخ ۷۰ هزار تومان امکان 
یک تردد هفتگی با قیمت مناســب را برای شهروندان 
قشم فراهم می‌کرد و نیازهای اصلی آنان را تا حدودی 
برآورده می‌ســاخت، اما اکنون با حذف این تخفیف، 
شهروندان مجبورند برای هر سفر هزینه کامل ۱۵۰ هزار 
تومان را بپردازند. این موضوع فشــار مالی شدیدی را 
به خصوص بر افرادی که به دلایل کاری، آموزشــی یا 

درمانی به تردد منظم نیاز دارند، وارد کرده است.
از جمله وعده‌هایی که داده شد و هرگز به نتیجه نرسید، 
تفکیک شــناورهای کندرو و تندرو و اعمال نرخ‌های 
متفاوت بر اساس نوع شناور بود. این جداسازی نه تنها 
می‌توانست به شهروندان و مسافران حق انتخاب بیشتری 
دهد، بلکه با ایجاد رقابت سالم بین مالکان شناورها، آنان 
را به بهبود کیفیت خدمات ترغیب می‌کرد. متاســفانه، 
تمامی مسافران اکنون ناچار به استفاده از ناوگانی فرسوده 
و با شرایط نامناسب هستند که همزمان باعث افزایش 

نارضایتی شده است.
کیفیت ناوگان فعلی نیز به وضوح پایین بوده و شرایط 
رفاهی نامناســبی را برای مســافران ایجاد کرده است. 
بسیاری از شناورها به دلیل فرسودگی و چیدمان نامناسب 
صندلی‌ها، آسایش مسافران را مختل کرده‌اند. در برخی 
شناورها، تعداد صندلی‌های اضافه‌شده به گونه‌ای است 
که مسافران هنگام نشستن، دچار ناراحتی هستند و نیمی 
از بدن آنان خارج از صندلی قرار می‌گیرد. این شــرایط 
به‌ویژه برای سفرهای طولانی بسیار نامطلوب است و از 

استانداردهای رفاهی به دور است.
از ســوی دیگر، عدم شفافیت در تعیین میزان بار مجاز 

مســافر نیز به نگرانی‌ها دامن زده است. در بلیط‌ها تنها 
عباراتی نظیر “کوله‌پشتی یا ساک دستی” ذکر شده که 
بسیار مبهم است. در سایر وسایل نقلیه مانند هواپیما یا 
کشتی‌های مسافری در مسیرهای دیگر، میزان بار مجاز 
دقیقاً مشــخص است؛ اما در این مسیر، بارها شاهد آن 
بوده‌ایم که خدمه شــناورها مبالغی به‌عنوان کرایه بار 
اضافی از مسافران دریافت می‌کنند که هیچ‌گونه شفافیت 

و مبنای قانونی ندارد.
لذا از مسئولین محترم تقاضا داریم با بازگرداندن بلیط 
شــهروندی و تعیین نرخ‌های متفاوت براســاس نوع 
شناور، این مشکلات را رفع کنند و شفافیت لازم را در 
تعیین بار مجاز مسافران و نحوه دریافت هزینه بار اضافی 
ایجاد نمایند. پرداخت هزینه بار اضافی باید به‌صورت 
مشخص و تنها در گیت ورودی و نه توسط خدمه شناور 

انجام شود.
ارتقــای کیفیت خدمات حمل‌ونقــل دریایی، علاوه 
بر کاهــش نارضایتی و مشــکلات، به حفظ حقوق 
شــهروندان و رضایت عمومی کمــک خواهد کرد و 

همکاری بیشتری میان مردم و مسئولین ایجاد می‌کند.
با سپاس فرا‌وان جمعی از شهروندان قشم

 

ژئوپارک قشم نمونه موفق دیپلماسی
 فرهنگی و اجتماعی

اقتصاد قشم -        مدیر ژئوپارک جهانی قشم از آغاز 
فصل جدید همکاری‌های بین‌المللی این ژئوپارک 
خبر داد و گفت: ژئوپارک های جهانی ججو در کره 
جنوبی و دونگ وان در ویتنام از جمله مناطقی هستند 
که رایزنی‌های لازم به منظور افزایش همکاری‌های 

مشترک با آنها انجام شده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ سجاد اشگرف 
-مدیر ژئوپارک جهانی قشم- با اعلام این خبر بیان 
کرد: فعالیت‌های شبکه‌ای و همکاری‌های مشترک 
بــا شــرکای بین‌المللی یکی از اصول اساســی در 

ژئوپارک‌های جهانی یونسکو است.
وی ادامه داد: این فعالیت‌ها با هدف تبادل تجربیات و 
دستاوردها به منظور بهبود کیفیت عنوان ژئوپارک‌های 
جهانی یونسکو و زندگی مردمی که در مناطق میزبان 

ژئوپارک زیست می‌کنند، انجام می‌شود.
اشــگرف افزود: از همین روی در حاشیه هشتمین 
کنفرانس بین‌المللی شــبکه ژئوپارک های آســیا و 
اقیانوســیه که به میزبانی ژئوپارک کائوبانگ ویتنام 
انجام شد، مذاکرات و جلسات موثری در خصوص 
افزایش همکاری‌های بین‌المللی بین هیات اعزامی از 
ژئوپارک جهانی قشم و مدیران ژئوپارک های جهانی 

دونگ وان ویتنام و ججو کره جنوبی انجام شد.
وی تصریح کرد: در این جلسات به مفاهیم مشترکی 
برای انعقاد تفاهم‌نامه در راستای افزایش همکاری‌های 

شــبکه‌ای دست یافتیم و در نهایت مقرر شد پس از 
تهیه پیش نویس متن تفاهم‌نامه با همکاری دولت‌های 
جمهوری اســامی ایران، کــره جنوبی و ویتنام، در 
زمســتان پیش رو هیات‌هایی از این مناطق به جزیره 
قشم سفر داشته باشند و ضمن بازدید از ظرفیت‌های 

ارزشمند جزیره، تفاهم نامه به امضا برسد.
اشــگرف در پایان خاطرنشــان کرد: از جمله موارد 
مدنظر تفاهم‌نامه‌های فی مابین، تبادل گردشگر بین 
ژئوپارک‌ها، همکاری‌های مشترک در زمینه آموزش 

و توانمندسازی جامعه محلی و ترویج و توسعه دانش 
بومی در راستای دستیابی به توسعه پایدار است.

هشتمین کنفرانس بین‌المللی شبکه ژئوپارک‌های آسیا 
و اقیانوسیه، با هدف تبادل تجربیات در اجرای بهتر و 
مؤثرتر فعالیت‌ها، توسعه و حفظ ارزش‌ ژئوپارک‌های 
جهانی، معرفی پتانســیل‌ها، ارزش‌ها و نقاط قوت و 
همچنین گسترش همکاری کشورها، با حضور بیش 
از ٨٠٠ نماینده از ژئوپارک‌های جهانی و کشورهای 

منطقه آسیا و اقیانوسیه برگزار شد.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

بازدید معاونان دانشگاه آزاد اسلامی از واحد قشم
اقتصاد قشــم -     معاونان دانشگاه آزاد اسلامی به همراه هیئتی از مسئولان دانشگاه 
از آزمایشگاه‌های دانشکده پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم و مدارس سما 

بازدید کرد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ داریوش جاوید معاون توسعه و مدیریت منابع انسانی 
دانشگاه آزاد اسلامی به همراه هیئتی از مسئولان دانشگاه از آزمایشگاه‌های دانشکده 

پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قشم بازدید کردند.
در ایــن بازدیــد، جاوید با هدف ارزیابی و نظــارت بر کیفیت تجهیزات و امکانات 
آزمایشگاهی به بررسی فضای آموزشی و پژوهشی دانشجویان و استادان پرداخت و با 
گفتگو با اعضای هیئت علمی و دانشجویان از نزدیک با روند آموزشی و فعالیت‌های 

پژوهشی در این آزمایشگاه‌ها آشنا شد.
 معاون توســعه و مدیریت منابع انســانی دانشــگاه آزاد اســامی با تأکید بر لزوم 

ارتقای کیفیت آموزش و پژوهش در رشــته‌های پزشــکی ابراز امیدواری کرد که با 
برنامه‌ریزی‌های مناسب، امکانات آزمایشگاهی بهبود یابد و فرصت‌های بیشتری برای 

تحقیق و کارآموزی دانشجویان فراهم شود.
این بازدید که به‌منظور بررسی و ارتقای وضعیت علمی و پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی 
واحد قشم انجام شد، به‌عنوان گامی مؤثر در راستای پیشرفت و توسعه دانشگاه آزاد 

اسلامی تلقی می‌شود.  
محمدعلی نادی معاون علوم تربیتی و مهارتی دانشگاه آزاد اسلامی از مدارس سما 

در قشم بازدید کرد.
این دیدار فرصتی برای بحث درباره دستاورد‌ها و چالش‌های آموزشی در این مدارس 
بود و امید می‌رود که با همکاری همه شــخصیت‌های حاضر، اقدامات مؤثری برای 

بهبود کیفیت آموزش در مدارس سماقشم انجام شود.

 

  زهرا کسایی



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 12 آبان 1403، 29 ربیع الثانی 1446 ،2 نوامبر 2024، شماره 22 ، صفحه 44گردشگریگردشگری

در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

گردشگری

اقتصاد قشم - به گزارش روابط عمومی 
انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران، 
حرمت الله رفیعی گفت: متاسفانه در روزهای 
گذشته تعطیلی فرودگاه ها و ابطال پروازها 
شرایط نابسمانی را برای مسافران داخلی و 
گردشــگران و مسافران خارج از کشور که 

قصد سفر به ایران داشتند ایجاد کرد.
او افزود: با اینکه مدیران فرودگاه های 
مهرآبــاد و امام خمینی )ره( اعلام کردند که 
تمامی پروازها به روال عادی بازگشــته اما 
ســاعتی بعد سازمان هواپیمایی کشوری از 
لغو پروازها خبر داد و چندین بار این چرخه 

تکرار شد.
رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران اعلام کــرد: بی برنامگی 

صورت گرفته درباره پروازها، خســارات 
مالی بســیاری به مردم و سفرهای آنها زده و 
مسافران و دفاتر خدمات مسافرتی را متضرر 

کرده است. 
او صــدور بخشــنامه های بدون اثر و 
کارشناســی  نشــده در بخش هوانوردی 
کشــور را از جمله مشکلاتی عنوان کرد که 
فعالیت دفاتر خدمات مســافرتی ایران را با 

چالش های متعدد مواجه کرده است.
بــه گفته رفیعــی، در اتفاقاتــی که با 
تصمیم ســازمان هواپیمایی کشــوری رخ 
داد، ایرلاین های کشــور که بیشتر آن ها هم 
خصوصی هستند و در همین ماجرا متضرر 
شــده اند، نتواســتند وضعیت ناپایدار را 

مدیریت کنند.

رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مســافرتی ایران تاکید کرد: وقتی مسافران 
به مقصد نمی رسند، وظیفه ایرلاین هاست 
که برای مســافران جامانده براساس قوانین 
و معاهدات وضع شــده با گرفتن هتل و در 
اختیار گذاشــتن وسایل حمل  و نقل جبران 

خسارت کنند که این اتفاق نیفتاده است. 
او گفت: امیدواریم دستگاه های نظارتی 
کشــور با ورود به این مســاله، مشکلات 
ایجاد شــده برای مردم و دفاتر مســافرتی 
را هر چه ســریعتر برطرف کنند. رفیعی با 
توضیح خسارت وارد شده به مردم و دفاتر 
مســافرتی با تصمیمات متناقض سازمان 
هواپیمایی کشور در لغو و ابطال خودسرانه 
پروازهــا به رغم اعلام برقرار بودن آن ها از 

سوی فرودگاه های کشور گفت: اگر طی 24 
ساعت روز 50 سفر اتفاق بیفتد و هر پرواز 
150 سرنشــین داشته باشد با ابطال پروازها 
متوجه خواهید شــد که حجم ســفرهای 
کنسل شده چه میزان خسارت به دلیل عدم 
بازگشــت به موقع مردم و اقامت در کشور 

دیگر برای مسافران ایجاد کرده است. 
به همین دلیل از وزیر راه و شهرسازی 
تقاضــا داریم اهتمام جدی در ســاماندهی 
وضعیت مدیریتی هوانوردی کشور داشته 
باشــد. چون شــرایط به گونه ای شده که 
سیستم حمل و نقل هوایی کشور به  راحتی 
حقــوق مردم را ضایع می کند و مســئولان 
هنوز نتوانسته اند راه حل مناسبی برای حل 

این مشکل درنظربگیرند.
رفیعی با تاکید بر تاثیر منفی تصمیمات 
ســازمان هواپیمایی کشــوری بــر دفاتر 
مسافرتی و موضوع سفر در داخل و خارج 

از ایران اعلام کرد: متاسفانه دفاتر مسافرتی 
ایران در بدترین شرایط ممکن به سر می برند 
و این وضعیت به قدری نابســامان است که 
در زمان کرونا هم تا این حد در حق صنعت 
گردشگری کشور و فعالین این حوزه ظلم 

نشده بود.
رئیس انجمن صنفی دفاتر مســافرتی 
ایران اعــلام کرد: در هفته های اخیر فعالان 
صنعت گردشــگری به دلیــل تصمیمات 
غلط و اشــتباه بخش حمــل و نقل هوایی 
 کشــور دچار آشــفتگی و از هم پاشیدگی 

شدند. 
او با اشــاره به شعار امسال مقام معظم 
رهبری مبنی بر جهش تولید با مشــارکت 
مردم اعلام کرد: حضرت آقا شــعار امسال 
را تاکید بر جهش تولید با مشــارکت مردم 
عنوان کرده اســت مگر غیراز این است که 
مــردم همان بخش  خصوصی هســتند. اما 

چرا بدتریــن جفا در حق بخش خصوصی 
می شــود و برخلاف نظــر رهبری با بخش 

خصوصی رفتار می شود؟
رفیعی گفت: با توجه به اینکه ریاست 
قوه قضائیه بر مشــارکت بخش خصوصی 
تاکیــد دارد ما نیز از قوه قضائیه اســتمداد 
می کنیــم که راهی پیش پای فعالان صنعت 
گردشــگری بگذارد. چــون واقعا فعالین 
بخش خصوصی گردشــگری از دولت و 

قوه مجریه کاملا ناامید هستند.
رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 

مسافرت هوایی و جهانگردی ایران با تاکید 
بر این که گردشگری راه نجات اقتصاد کشور 
اســت افزود: رویکرد اقتصادی کشورهای 
جهان نیز بر پایه صنعت گردشگری تعریف 
شده اســت.  چون گردشگری تنها صنعتی 
اســت که بدون آن که سربار دولت ها باشد 
ارزآوری دارد. امــا متاســفانه در ایران این 
موضوع مورد غفلت واقع شــده اســت و 

دولت هم توجهی به این صنعت ندارد.
رئیس انجمن صنفــی دفاتر خدمات 
مسافرتی ایران در پایان با گلایه از وزیر راه 
و شهرســازی در بی توجهی به مشکلات 
بخش خصوصی صنعت گردشگری کشور 
اعلام کرد: از وزیر راه و شهرســازی انتظار 
می رفت بلافاصله جلسه ای با فعالان بخش 
خصوصی گردشــگری کشور که بیشترین 

ارتبــاط را با حوزه کاری ایشــان داشــتند 
تشــکیل دهند تا درد آن هــا و موانع پیش 
روی فعالیت آن ها در زیرمجموعه خود را 
احصاء و برای مرتفع کردن این مشــکلات 
اهتمام جدی داشته باشــد. متاسفانه وزیر 
راه و شهرســازی هیــچ توجهــی به این 
موضوعات نــدارد و به همین دلیل فعالین 
بخش خصوصی در صنعت گردشــگری 
 ایران با مشکلات پیش آمده از دولت ناامید

 شده اند.

اقتصاد قشم -راهکارهای توسعه گردشگری ایران و ترکمنستان از سوی نمایندگان 
شرکت های گردشگری دو کشور بررسی شد و رایزن فرهنگی ایران در عشق آباد نیز بر تسهیل 

در روند سفر بین دو کشور تاکید کرد.
همایش مشترک بررســی راهکارهای توسعه گردشگری جمهوری اسلامی ایران و 
ترکمنســتان با حضور گلشاد باکی یوا، قائم مقام معاون وزیر فرهنگ ترکمنستان در حوزه 
گردشــگری، نوید رســولی، رایزن فرهنگی ایران در ترکمنستان و نمایندگان شرکت های 
گردشگری دو کشور ایران و ترکمنستان در سالن همایش های آکادمی هنری شهر عشق آباد 
برگزار شــد. »گلشــاد باکی یوا«، قائم مقام معاون وزیر فرهنگ ترکمنستان به توسعه روابط 
دو کشــور اشاره کرد و گفت: روابط دو کشور ایران و ترکمنستان همواره با حایت مقامات 
عالی دو کشــور در حال توسعه و گسترش بوده است.  رایزن فرهنگی ایران در ترکمنستان 
نیز گفت: اولین همایش بررسی راهکارهای توسعه گردشگری ایران و ترکمنستان درحالی 
برگزار می شــود که هدف از این همایش، بررســی راهکارهایی است که می تواند به روند 
توسعه صنعت گردشگری بین دو کشور ایران و ترکمنستان کمک بسزایی کند. به عبارت 
دیگر، تنها با تحقیق و پژوهش است که می توان به بازگویی و بازنگری رخدادها و رویدادها 
و نیز راهکارهایی دست یافت که بتواند به عامل مهم توسعه در زمینه های مختلف کمک کند 

و این مهم از طریق برگزاری همایش ها و سمینارها در حوزه فرهنگ و هنر میسر می شود.
رسولی به صنعت گردشگری به عنوان یک صنعت سودآور و پاک اشاره کرد و یادآور 
شــد: گردشــگری در جهان مدرن امروزی یکی از صنایع پرسود در میان صنایع بزرگ دنیا 
محسوب می شود و رقابتی تنگاتنگ با صنایع مهم دارد و چه بسا به دلیل آلایندگی سایر صنایع 
پرسود صنعتی، صنعت گردشگری به عنوان یک صنعت پاک دارای مزایای بیشتری نیز هست 
و در هر کجا که صنعت گردشگری رونق گرفته منافع اقتصادی کلانی برای آن کشور یا آن 
منطقه به دنبال داشته است. توسعه گردشگری می تواند، عامل رشد و شکوفایی صنایع دیگر از 
جمله صنایع دستی، صنایع نساجی، صنعت جواهرسازی، صنایع تولید مبلمان و دکوراسیون 
منزل و ... شود و عاملی کارا و مؤثر در کاهش فقر، اشتغال زایی و برقراری عدالت اجتماعی 
باشد. او در ادامه با اشاره به برخی مؤلفه ها در صنعت گردشگری، گفت: در پژوهش هایی که 
صورت گرفته است در صنعت گردشگری، رضایت از سفر با متغیرهای تحصیلات، مبدأ 
سفر، انگیزه تجربه جدید، اصالت جاذبه ها، رضایت از اقامتگاه و مؤلفه های آن، رضایت از غذا 
و رستوران و مؤلفه های آن، رضایت از خرید و صنایع دستی و مؤلفه های آن، رضایت از مردم، 
رضایت از امنیت و رضایت از راهنمای سفر، ارتباط معناداری وجود دارد. رسولی اظهار کرد: 
بسیاری از این مؤلفه ها برای گردشگران در دو کشور ایران و ترکمنستان وجود دارد که مردم 
دو کشور را با توجه به وجود مشترکات تاریخی، دینی و فرهنگی بسیار علاقه مند به سفر به 
کشورهای یکدیگر می کند. به نظر می رسد آن چه می تواند موجب تسهیل در این روند شود، 
توجه دولتمردان به وضع قوانین آسان تر برای توسعه این صنعت است. رایزن فرهنگی ایران 
در ترکمنستان بیان کرد: امیدواریم با برگزاری چنین همایش هایی بتوانیم گامی مؤثر در ایجاد 
تسهیلات بیشتر و توسعه گردشگری دو کشور ایران و ترکمنستان برداریم. در ادامه نمایندگان 
برخی شرکت های گردشگری ایرانی حاضر در همایش به بیان نقطه نظرات خود پرداختند. 
این نشست درحالی برگزار شد که ایران و ترکمنستان اواخر هفته گذشته دومین نمایشگاه 

گردشگری دو کشور را برگزار کردند.
دو کشور از سال گذشته درحالی تعاملات گردشگری را جدی تر به مذاکره گذاشته اند 
که صدور ویزا و تردد از مرز ترکمنستان از جمله موانع اصلی گردشگری بین دو کشور به 
شــمار می آید. سفر به ترکمنستان و دریافت ویزای این کشور بدون دعوتنامه و هماهنگی 
با آژانس های مسافرتی ترکمنستان، تقریبا غیرممکن است، ویزای ترکمنستان با این شرایط 
گاهی تا 200 دلار برای یک نفر خرج برمی دارد و به گفته آژانس دارها، طول مدت صدور آن 

به همراه دعوتنامه بین 25 روز تا یک ماه زمان می برد.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران:

لغو پروازها خسارت سنگینی به 
مردم و دفاتر مسافرتی وارد کرد
رئیس انجمن دفاتر خدماتی مســافرتی ایران در واکنش به توقف ناگهانی پروازهای داخلی و 
خارجی و تصمیمات متناقض بخش هوانوردی کشــور در برقراری و ابطال پروازهای داخلی 
و خارجی که با عدم پاســخگویی ایرلاین ها و سازمان هواپیمایی کشوری مواجه شد و نتیجه 
آن در دو روز گذشــته بلاتکلیفی و متضرر شــدن مسافران و آژانس های مسافرتی شد، اعلام 
کرد: ســرگردانی مردم و آژانس ها به دنبال تصمیمات ناگهانی و ابطال پروازها وضعیتی را 
فراهم کرد که دفاتر مســافرتی ایران در بدترین شــرایط ممکن قرار گرفتند و به همین دلیل از 
قوه قضائیه تقاضا داریم برای حل مشکلات موجود با برنامه ای موثر راهی پیش پای مردم و 

بخش خصوصی بگذارد. چون واقعا از قوه مجریه ناامید شده ایم.

در همایش مشترک بررسی راهکارهای توسعه گردشگری ایران و ترکمنستان تاکید شد؛

راه سفر بین ایران و ترکمنستان 
آسان شود

اقتصاد قشم - چاقوسازی از هنرهای 
اصیل و ماندگار مردم استان زنجان است که 
فراز و نشیب های زیادی را پشت سرگذاشته 
و هم اکنون برای طی مسیر رو به رشد خود 

به حمایت همه جانبه مسوولان نیاز دارد.
از زمان هــای بســیار دور همواره، نام 
زنجــان برای هر شــنونده ای تداعی کننده 
چاقوهای با کیفیت و مرغوب بوده اســت 
که به دست هنرمندان و صنعتگران چاقوساز 

زنجانی تولید می شود.
طبق بررســی ها و مدارک به دســت 
آمــده، اعلام تاریخ دقیق و قطعی زمان آغاز 
این صنعت در اســتان زنجان میسر نیست، 
بنابر اسناد تاریخی، قدمت چاقوی زنجان به 
دوران مردان نمکی بر می گردد چون چاقو 
یکی از اشیایی است که کنار مردان نمکی پیدا 

شده و در استان زنجان قدمت بالایی دارد.
چاقوی مزبور را می توان به عنوان اولین 
و قدیمی ترین ســند موثق به دست آمده در 
خصوص صنعت چاقوسازی زنجان نام برد، 
چاقوهای زنجــان با ویژگی هایی همچون 
ظرافت، تناسب، آبکاری تیغه، قدرت برش 
و داشتن استادکاران این فن در گذشته و حال 

از شهرت فراوانی برخوردار است.
بنا بر همین بررسی ها، در دوره صفویه 
اســتادانی چون عبدالغفار سکاک در زمینه 
چاقوسازی زنجان نقش مهمی در رونق این 
صنعت مهم داشته اند. معروفترین چاقوها در 
دوره حکومت قاجار چاقوهای "کرِنِد" و یا 
چاقوهای ساخت حسن استاد زنجانی بوده 
است. از جمله مدارک موثق دیگر از سازمان 
اســناد و کتابخانه ملی می توان به مکاتبات 
و یک برگ صورتجلســه چاقوســازان در 
تاریخ 1۳2۳ شمســی اشاره کرد که در این 
سند، اسامی و امضای ۳1 نفر از چاقوسازان 
زنجانی قید شده است. پس از گذشت سال 
ها صنعت چاقوســازی این اســتان با فراز 
ونشیب فراوان به مسیر خود ادامه می دهد، 
هر چند استادکاران با ارائه کارهای فاخر نام 
خود را جاودانه کرده و برخی دیگر با دستان 
زبردســت خویش در حــال حفظ این هنر 

اصیل برای آیندگان هستند.
استادکاران این رشته هنر دستی اصیل 
با توجه به سلیقه متقاضیان، مدلهای متنوعی 
از چاقوها را در ابعاد و اشکال متفاوت تهیه و 
به بازار عرضه می کنند که در برخی موارد به 
لحاظ تزئینات ویژه بر روی دسته آن، جنبه 

نمایشی و موزه ای نیز دارد.
فعالیت ۲ هزار کارگاه صنایع دستی در 

زنجان
معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
اداره کل میــراث فرهنگی،  گردشــگری و 
صنایع دســتی استان زنجان با بیان اینکه هم 
اکنون حدود 2 هزار کارگاه بزرگ و کوچک 
در اســتان زنجان فعال است، گفت: به طور 
معمول چاقوسازان زنجانی نام خود را روی 
تیغه چاقو حک می کنند و هر چاقوســازی 

برای خود یک نشان و مهر دارد.
سید میکائیل موسوی افزود: جواهر، 
ملیله، صدف و عاج از تزئیناتی است که این 
هنرمنــدان در تولیدات خود به کار می برند 

و از چاقوهــای کوچک تزئینی که به عنوان 
جا کلیدی اســتفاده می شود تا شمشیرهای 
بزرگ در کارگاه های چاقوســازی زنجان 
تولید می شود. وی اضافه کرد: دسته چاقوها 
نیز محل هنرنمایــی هنرمندان این صنعت 
است که با نشاندن جواهر و حکاکی کردن 

نقوش در هر چه زیباتر و منحصر به فرد 
شدن اثر خود می کوشند، حالت فنری، 
تیزی دائمی و در نهایت خوش دســتی 
از خصوصیات چاقوهای زنجان است.

ایــن مســوول ادامــه داد: انواع 
چاقوهــای زنجان با توجه به ابتکارات 
و خلاقیت صنعتی اســتادکاران دارای 
فرم های مختلف اســت و آنهــا را به 
2 دســته چاقوی ســاده یا معمولی و 
چاقوهــای مرکب و پیچیــده می توان 

تقسیم بندی کرد.
وی با بیان اینکه بیشتر چاقوهای 
کلکسیونی صادر می شود و چاقوهای 
جیبــی و قلم تراش اســتان زنجان از 
لحاظ زیبایــی و تزئین و از نظر تیغه و 
آبــکاری همتا ندارد، گفت: در شــهر 
زنجان دانش ســاخت بیش از 40 نوع 
چاقو در بین اســتادکاران وجود دارد و 
اغلب هنرمندانی که در ســاخت چاقو 

متبحر هســتند در ساخت قلمتراش و انواع 
چاقوهای آشپزخانه و قندشکن نیز مهارت 

ویژه ای دارند.
معاون صنایع دستی استان زنجان ادامه 
داد: هم اکنون چاقوهای تزئینی کلکسیونی 
بیشتر به کشورهای عربی و اروپایی، شمشیر 
به کشــورهای عربی و چاقــوی جیبی به 

کشورهای اروپایی و عربی صادر می شود.
به گفتــه وی، در حــال حاضر انواع 
مختلــف چاقوهای تولید شــده در زنجان 
در بازارهــای داخلــی و خارجــی عرضه 
می شود که شــامل انواع چاقوهای ضامن 
دار )معمولی، مغزی و فشــاری(، کاردهای 
شــکاری و صحرایی و آشپزخانه، چاقوی 
قصابی، باغبانی و پیوندزنی، انواع ساتور و 
کارد کبــاب پزی، قلمتراش )یک تیغه و دو 
تیغه( و انواع قندشکن بزرگ و کوچک قلم 
تراش زنجان به عنوان اولین چاقوی دارای 

قابلیت تیزی زیاد و استحکام در تراش انواع 
نیِ، بامبو و خیزران هستند.

ایــن مســوول بــا تاکید بــر اینکه 
خدمت رســانی به صنعتگــران، احصای 
مشــکلات صنعتگران چاقوســاز، ایجاد 
زمینــه فــروش و بازاریابــی محصولات 

صنایع  دستی، برگزاری دوره های آموزشی 
صنایع  دســتی برای شاغلان فعال در رشته 
چاقوسازی از برنامه های این اداره کل است، 
خاطر نشــان کرد: حمایت از صنعتگران با 
اعطای تســهیلات کم بهره و توســعه بیمه 
صنعتگــران از اولویت های کاری اداره  کل 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی 

استان زنجان است.
به گفته موسوی، برای حفظ، نگهداری 
و احیــای صنعت چاقوی زنجــان باید با 
ترغیب و تشــویق فرزندان و جوانان و افراد 
علاقه مند به این رشته از این صنعت حمایت 
کرد. نماینده توسعه خوشه چاقوی زنجان 
نیز با بیان اینکه هم اکنون حدود ۶50 کارگاه 
چاقوسازی در زنجان فعال است، ادامه داد: 
2 هزار و ۶00 نفر صنعتگر چاقوســازی در 
اســتان از طریق این صنعت امرار معاش می 
کنند که جمعیت زیادی را به خود اختصاص 

داده است. محمد علی معجونی با بیان اینکه 
عمده مشکل این صنعت به نوع فناوری آن 
بــاز می گردد، افزود: در زمان حاضر در این 
صنعت دستگاه تخصصی چاقوسازی وجود 
ندارد و دستگاه های مورد استفاده مکانیکی 

بوده که چندان مطلوب نیست.
وی با بیان اینکه وجود دســتگاه 
های تخصصی برای تولید انواع چاقو 
مهم و ضروری اســت، اظهار داشت: 
دســتگاه لیزری هم که اکنــون مورد 
استفاده قرار می گیرد برای موارد دیگر 
کاربرد دارد به طوری که این وسیله در 
کشــورهای دیگر به دلیل حرارت بالا 

مورد استفاده قرار نمی گیرد.
این مســوول با بیان اینکه توسعه 
چاقوسازی در اســتان نیازمند وجود 
بنــگاه و صنف گســترده ای اســت، 
ادامه داد: اغلب هنرمندان این رشــته به 
صورت انفرادی و با چند شاگرد فعالیت 
می کنند. وی با بیان اینکه میزان رقابت 
در صنعت چاقوســازی زنجان بسیار 
بالاســت، اضافه کرد: بــه دلیل وجود 
تولیدات بالا قدرت چانه زنی و فروش 
اقلام تولیدی نیز زیاد است که به نوعی 

می تواند قیمت را تعیین کند.
نماینده توسعه خوشه چاقوی زنجان با 
بیان اینکه طبق برنامه ریزی ها و با همکاری 
اتحادیه چاقوسازی درصدد استانداردسازی 
چاقوی زنجان هستیم، ادامه داد: در مرحله 
اول استانداردهای تشویقی در زمینه تولیدات 
انواع چاقوی اســتان مد نظر قرار گرفته که 
پس از توزیع آن در سطح کشور و دستیابی 
به نتایج مدنظر برای صادرات آنها نیز اقدام 

خواهیم کرد.
حمایت  نیازمند  زنجان  چاقوی  صنعت 

جدی مسوولان
هادی فضلی از جمله هنرمندان مطرح 
چاقوسازی استان است که بیش از ۳4 سال 
به این حرفه اشتغال دارد، او در این خصوص 
گفت:از سال ۶۸ از دوران نوجوانی وارد این 
هنر شــده ام و تاکنون در این هنر مشغول به 

کار هستم.
وی با بیــان اینکــه از کودکی به این 

رشته علاقه داشتم و با این ذهنیت وارد هنر 
چاقوسازی شدم، اضافه کرد: اگر قرار باشد 
مجددا شــغلی را انتخــاب کنم قطعا همان 

چاقوسازی است.
ایــن هنرمند با ســابقه زنجانی با بیان 
اینکه حدود 50 ســال ســن دارم و با علاقه 
به کارم عشق می ورزم، ادامه داد: نه تنها من 
بلکه بسیاری از هنرمندان این رشته با عشق 
و علاقه وارد این کار شده اند و به قول یکی 
از هنرمندان فقید چاقوسازی استان، عشق و 

علاقه است که چاقو را می سازد.
فضلی بــا بیان اینکه ایــن هنر اصیل 
زنجانی ها با مشــکلات متعددی دست و 
پنجه نرم می کند، افزود: طی جلساتی که با 
دستگاه های متولی از قبیل میراث فرهنگی، 
مسوولان خوشه چاقو و همچنین اتحادیه 
چاقوسازان داشــته ایم در مورد مشکلات 
این صنعت سخن گفته ایم. وی با بیان اینکه 
برخی ها برای ســاخت چاقو از مواد اولیه 
نامرغوب استفاده می کنند که موجب آسیب 
به این صنعت می شــود، اضافه کرد: اگرچه 
در ســال های گذشته چاقوی زنجان رونق 
خوبی گرفته اما مدتی است که افراد سودجو 
با فــروش چاقوهای بــی کیفیت درصدد 

تخریب وجهه این هنر اصیل هستند.
این هنرمند چاقو ساز با سابقه زنجانی 
با تاکید بر اینکه چاقوی این استان متعلق به 
یک فرد یا گروه نیست و به تمامی مردمان آن 
تعلق دارد، ادامه داد: اغلب مردم، این استان 
را با نام چاقو می شناسند و در این میان نبود 
بازرسی و نظارت های جدی بر این صنعت 
نیز خدشه ای به تولیدات با کیفیت چاقو وارد 
کرده است. وی با تاکید بر اینکه هرچند انواع 
مختلف چاقو وجود دارد اما نوع مرغوب تر 
آن به مراتب گرانتر است، اظهار داشت: طی 
جلساتی با دانشگاه آزاد مقرر شد تا چاقوی 

زنجان برند سازی و استاندارد سازی شود.
فضلی بــا بیــان اینکه برندســازی 
چاقوســازی می تواند آثار خوبی را به دنبال 
داشته باشد، افزود: نبود بسته بندی با کیفیت 
از دیگر مشــکلات این صنعت به شمار می 
رود. وی با بیان اینکه نبود درآمد کافی، ورود 
علاقه مندان به رشته چاقوسازی را با چالش 
مواجه کرده اســت، اضافه کرد: ســاخت 
چاقــوی زمان زیادی می برد ، بنابراین برای 
کســانی که تازه به این کار وارد می شــوند 

سخت بوده و درآمد کمتری دارد.
این هنرمنــد زنجانی با تاکید بر اینکه 
کارهای فاخر و برجســته چاقو را می توان 
به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر کرد، 
گفت: نبود بازار مناسب و همچنین مشکل 
بیمه نیز عاملی در جذب نشــدن فعالان این 
عرصه است.وی با بیان اینکه مسوولان بیش 
از گذشــته از هنر اصیل و ماندگار چاقوی 
اســتان حمایت کنند، خاطر نشان کرد: این 
صنعت و این هنر پیشینه بسیار برجسته ای 
دارد و امیدواریم مســئولان از این صنعت 
حمایت کنند تا صنعتگران این عرصه بتوانند 
با خیال راحت تولیدات خود را به سراســر 
کشور و یا به خارج به راحتی و بدون دغدغه 

صادر کنند.

صنعت چاقوسازی زنجان نیازمند حمایت همه جانبه

ر حال حاضر انواع مختلف چاقوهای 
تولید شده در زنجان در بازارهای داخلی و 
خارجی عرضه می شــود که شامل انواع 
چاقوهای ضامــن دار )معمولی، مغزی و 
فشــاری(، کاردهای شکاری و صحرایی و 
آشــپزخانه، چاقوی قصابی، باغبانی و 
پیوندزنی، انواع ساتور و کارد کباب پزی، 
قلمتراش )یک تیغــه و دو تیغه( و انواع 
قندشکن بزرگ و کوچک قلم تراش زنجان 
به عنــوان اولین چاقــوی دارای قابلیت 
تیزی زیاد و استحکام در تراش انواع نِی، 

بامبو و خیزران هستند.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی ایران 
تاکید کرد: وقتی مســافران به مقصد نمی رسند، وظیفه 
ایرلاین هاســت که برای مســافران جامانده براساس 
قوانین و معاهدات وضع شده با گرفتن هتل و در اختیار 
گذاشتن وسایل حمل  و نقل جبران خسارت کنند که این 

اتفاق نیفتاده است. 

چهارشنبه 9 آبان 1403، 26 ربیع الثانی 1446 ، 30 اکتبر 2024،شماره )11(88 ، صفحه



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 

شنبه 12 آبان 1403، 29 ربیع الثانی 1446 ،2 نوامبر 2024، شماره 22 ، صفحه 5اخبـاراخبـار
     

اقتصاد قشم -    فعالیت بازسازی ذخایر آبزیان از سال ۱۳۵۰ در ایران آغاز شده است 
و درحال حاضر ۱۴ مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر ژنتیکی آبزیان دولتی در حوزه 
دریای خزر، خلیج‌فارس و دریای عمان و در آبهای داخلی کشور وجود دارد که وظیفه 

تکثیر و رهاسازی بیش از ۳۳ گونه آبزی را به‌ عهده داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ 14 مرکز فعال بازسازی ذخایر آبزیان در کشور شامل ۹ 
مرکز بازسازی دخایر آبزیان خاویاری و استخوانی در حاشیه دریای خزر در سه استان 
شمالی، چهار مرکز در حاشیه آب‌های داخلی، )خوزستان ۲ مرکز، سیستان و بلوچستان 
یک مرکز و آذربایجان غربی یک مرکز( و یک مرکز بازسازی ذخایر آبزیان نیز در حوزه 

خلیج‌فارس و دریای عمان )هرمزگان( است.
کشور ژاپن از پیشروان بازسازی ذخایر در دنیا است و استرالیا، چین، دانمارک، فرانسه، 
ایسلند، کره، نروژ، اسپانیا، تایلند، انگلستان، آمریکا و همچنین کشورهای همسایه ایران از 
جمله بحرین، عربستان و کویت نیز از دیگر کشورهای فعال در بازسازی ذخایر هستند. 
اکنون و طی سه سال اخیر باتوجه به فشارهای موجود بر این آبزیان و در راستای حفظ 
و بازسازی آن و تامین امنیت غذایی کشور، مراکز بازسازی ذخایر آبزیان در کشور و 
از جمله هرمزگان وارد مرحله جدیدی شده و در این زمینه اقدامات ارزشمندی انجام 
شــده است. معاون آبزی پروری سازمان شیلات ایران، مدیرکل بازسازی و حفاظت 
ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران، مدیرکل امور مالی سازمان شیلات ایران، 
مدیرکل شیلات اســتان هرمزگان، مدیران کل و روسای مراکز بازسازی استان‌های 
شمالی و جمعی از مسئولان شیلاتی نیز در اداره‌کل شیلات این استان گردهم آمدند تا 
در نشستی تخصصی به میزبانی هرمزگان، عملکرد مراکز بازسازی و حفاظت از ذخایر 

ژنتیکی آبزیان کشور را بررسی کنند.
مدیرکل بازسازی و حفاظت ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران در این نشست 
که باتوجه به ایجاد ســه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در استان هرمزگان و در راستای 
استفاده از تجربه‌ها و آشنایی با فعالیت‌های این مراکز به میزبانی بندرعباس برگزار شد، 
گفت: جمهوری اسلامی ایران از سال ۱۳۵۰ به بعد، فعالیت بازسازی ذخایر آبزیان را 

به صورت رسمی شروع کرد و اقدامات ارزشمندی انجام داد.
نادر کرمی‌راد با بیان اینکه بازسازی ذخایر آبزیان برنامه همکاری و مشارکت انسان و 
طبیعت در جهت بهبود و افزایش توده زنده است، خاطرنشان کرد: این فعالیت به منظور 

جبران کاهش، افزایش ذخایر گونه‌های خاص یا تغییر ترکیب ذخایر انجام می‌گیرد.
وی بازسازی ذخایر ماهیان استخوانی در شمال، ماهی و میگو در جنوب کشور را از 
مهم‌ترین برنامه‌های بازسازی ذخایر آبزیان کشور دانست و گفت: در سال‌های اخیر 

شاهد تلاش‌ها و همت چشمگیر در این مسیر بوده‌ایم.
کرمی‌راد اظهار کرد: در مجموع افزون‌بر ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار قطعه بچه ماهی خاویاری 
در کشور تولید شده است که ۹۲ درصد مربوط به گونه »قره برون«، چهار درصد »ازون 
برون«، سه درصد »شیب« و یک درصد »فیل ماهی« بود و تنها در مورد گونه قره برون، 

برنامه مصوب تولید محقق و در مقایسه با سال گذشته ۹۷.۴ درصد رشد داشت.
مدیرکل بازسازی و حفاظت ذخایر ژنتیکی آبزیان سازمان شیلات ایران، توزیع بچه 
ماهیان خاویاری تولیدی در مراکز بازسازی ذخایر آبزیان کشور به بخش خصوصی را از 
اقدامات مهم سازمان شیلات ایران در راستای کمک به توسعه پرورش ماهیان خاویاری 
عنوان کرد و گفت: در مجموع ۱۷ هزار و ۹۶۰ قطعه فیل ماهی بین ۶۰ بهره‌بردار بخش 
خصوصی ۱۱ استان کشور توزیع شد که منجر به رونق تولید و اقتصاد شد؛ در سالجاری 
۱۳۶ درصد اهداف برنامه هفتم پیشرفت تحقق پیدا کرده و بیش از ۴۳۸ میلیون قطعه 

انواع بچه ماهیان در منابع آبی تحت حاکمیت کشور رهاسازی شده است.
بازسازی ذخایر آبزیان، نیاز امروز، پشتوانه فردا

معاون آبزی پروری سازمان شیلات ایران از آبزی پروری به عنوان یکی از زیربخش‌های 
کشاورزی که می‌تواند نقش بسزایی در تامین پروتئین و امنیت غذایی داشته باشد و 
اهمیت ویژه‌ای دارد، اشاره کرد و گفت: تولید آبزیان به‏‏ عنوان یک منبع پروتئینی سالم 
و مغذی، می‏‌تواند نقش مهمی در اشتغال، تامین سلامت و امنیت غذایی پایدار جامعه 

بازی کند .
مهدی شــکوری با تاکید بر اهمیت فعالیت‌های مراکز بازسازی ذخایر آبزیان، گفت: 
این مراکز نقش بسزایی در پایداری و ارتقای ذخایر آبزیان و به دنبال آن پایدار نمودن 

صید و صیادی و معیشت ساحل نشینان باتوجه به فشار موجود بر ذخایر آبزیان دارد.
شکوری، بازسازی ذخایر آبزیان را نیاز امروز، پشتوانه فردا و گامی استوار در تامین امنیت 
غذایی دانست و بیان کرد: مراکز بازسازی ذخایر آبزیان ظرفیتی ویژه‌ای برای صنعت 

آبزی پروری و همچنین بازسازی ذخایر آبزیان است.
معاون توســعه آبزی پروری سازمان شــیلات ایران با اشاره به اقدامات خوب استان 
هرمزگان در جنوب کشور و در مسیر بازسازی ذخایر آبزیان، تصریح کرد: برنامه مصوب 
تولید بچه ماهیان استخوانی دریای خزر در سال۱۴۰۲، تعداد ۳۳۴ میلیون قطعه بود که در 
مجموع ۳۸۶ میلیون قطعه از انواع گونه‌ها نظیر »ماهی سفید، کپور دریایی، کپور تالابی، 
کلمه، سیم، سوف، لای ماهی و اردک ماهی« در۹ مرکز بازسازی و حفاظت از ذخایر 

ژنتیکی ماهیان استخوانی با ۱۴۸ درصد از اهداف کمی برنامه محقق شد.
رهاسازی ۳۱۵ میلیون قطعه آبزی در مراکز بازسازی ذخایر آبزیان هرمزگان

مدیرکل شیلات هرمزگان نیز در این نشست با اشاره به احداث سه مرکز ذخایر آبزیان 
در اســتان گفت: با احداث این مراکز رهاسازی حدود ۳۱۵ میلیون قطعه آبزی )۳۰۰ 
میلیون قطعه بچه میگو و ۱۵ میلیون قطعه بچه ماهی دریایی( در بازه زمانی یک ساله 

برنامه‌ریزی شده است.
مسعود بارانی اظهار کرد: با پیگیری و تلاش سازمان شیلات ایران، استانداری هرمزگان 
و شیلات، باتوجه به نیاز استان؛ سه مرکز بازسازی ذخایر آبزیان در بندرلنگه، قشم و 
جاسک درحال احداث است که در صورت تخصیص اعتبار مناسب، حمایت و تامین 

اعتبار روند اجرایی و احداث این مراکز به زودی به پایان خواهد رسید.
وی بیان کرد: افزایش صید از دریا، افزایش سرانه مصرف آبزیان در کشور، جبران اثرات 
برداشت بی رویه از ذخائر، ایجاد تعادل و توازن در ذخائر و اکوسیستم دریایی را از دیگر 

دلایل و ضرورت‌های بازسازی ذخایر آبزیان عنوان کرد.
مدیرکل شیلات هرمزگان اظهار کرد: با توجه به ساحلی بودن هرمزگان فعالیت‌های 
شیلاتی اعم از صید و صیادی و آبزی پروری جز اولویت‌های استان در امر اشتغال و 
تولید است و باتوجه به تنوع گونه‌ای آبزیان در آب‌های این منطقه، شیلات استان به 
عنوان یک دستگاه مهم و براساس وظیفه حاکمیتی، مسئولیت مدیریت صید وحفظ و 
بازسازی ذخایر آبزیان را دارد و در این راستا برنامه ریزی برای حفظ و بازسازی ذخایر 
از طریق تکثیر و رهاسازی بچه میگو و ماهی در مراکز تکثیر و بازسازی ذخایر دولتی 

و بخش خصوصی جز اولویت‌های شیلات استان است.
وی بیان کرد: تکثیر و رهاسازی آبزیان از سال ۱۳۷۷ توسط تنها مرکز بازسازی ذخایر 
دریایی دولتی در جنوب کشور یعنی بندر کلاهی و همچنین بهره‌گیری از توان بخش 
خصوصی انجام می‌گیرد و تاکنون بیش از ۴۳۰ میلیون قطعه بچه میگو و ماهی تامین و 

در خورها )پناهگاه دوران نوزادی این آبزی(، رهاسازی شده است.
بارانی، پروژه تامین بچه ماهی، میگو و سایر آبزیان برای رهاسازی را از پروژه‌های مهم 
شیلات هرمزگان در راستای بازسازی ذخایر آبزیان عنوان کرد و گفت: در این پروژه 
تامین و رهاسازی ۳۰ میلیون قطعه میگوی بومی )حدود ۲ گرم( در استان هرمزگان 
انجام در دستورکار قرار گرفت که در نهایت در مجموع افزون‌بر ۳۲ میلیون و ۷۰۰هزار 

قطعه بچه میگو در زیستگاه‌های میگوی استان رهاسازی شد.

بازسازی ذخایر آبزیان؛ گامی استوار  
برای تامین امنیت غذایی

اقتصاد قشم -     مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: هنرستان پالایش نفت 
آفتاب بندرعباس با سه رشته صنایع شیمیایی، مکاترونیک و الکترونیک با ۹۰ هنر جو 

به بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ محمد قویدل گفت: سی و پنجمین هنرستان جوار 

صنعت در دو طبقه و ۱۲ کلاس درس ساخته شده است.
وی گفت: همچنین سه کارگاه و آزمایشگاه هم در این هنرستان تجهیز شده است.

مدیر کل آموزش و پرورش هرمزگان افزود: در برنامه هفتم پیشــرفت کشــور، سهم 
آموزش‌های فنی و مهارتی در استان ۵۰ درصد مشخص شده که در هرمزگان این سهم 

۵۶ درصد محقق شده است.
قویدل گفت: کیفیت بخشی به اموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای و تجهیز هنرستان‌ها 

و توانمند سازی نیروی انسانی از مهم‌ترین برنامه‌های هنرستان‌های جوار است.
وی افزود: شــرط تحصیل در هنرســتان‌های جوار صنعت، پذیرفته شدن در آزمون 

ورودی است.
به گفته مدیر عامل شرکت نفت آفتاب گفت: سال آینده نیز، یک هنرستان جوار دیگر 
در حوزه صنعت نفت در هرمزگان راه اندازی می‌شود.محمدمهدی دوستی افزود: این 

شرکت آمادگی جذب هنر جویان دانش آموخته را دارد.
معاون سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری هرمزگان هم در این مراسم گفت: برای رشد 

صنعت استان باید نیروی انسانی متخصص تربیت شود.
احسان کامرانی افزود: با راه اندازی هنرستان‌های جوار نیاز استان برای جذب نیروی 

بومی و متخصص برطرف می‌شود.

بهره برداری از سی و پنجمین  
هنرستان جوار صنعت در هرمزگان

اقتصاد قشم -      گمرک جمهوری اسلامی ایران اعلام‌کرد: استان‌های هرمزگان، تهران 
و خوزســتان در هفت ماهه سال‌جاری بیشترین سهم از کل ارزش مبادلات تجاری 

)صادرات و واردات( را به خود اختصاص دادند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ در این مدت استان هرمزگان با ۲۹.۵ میلیون تن به 
ارزش ۱۸.۵ میلیارد دلار از سهم کل ارزش مبادلات تجاری کشور، بیشترین رقم را به 

خود اختصاص داد و در رتبه نخست قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، استان تهران با اختصاص ۹۲۶ هزار تن و به ارزش ۱۱.۳ میلیارد 
دلار و استان خوزستان با ۲۲.۶ میلیون تن به ارزش ۹.۵ میلیارد دلار از سهم کل ارزش 

مبادلات تجاری کشور، رتبه‌های دوم و سوم را به خود اختصاص دادند.
این گزارش می‌افزاید: در هفت ماهه امســال، اســتان‌های بوشهر با ۷.۲ میلیارد دلار، 
هرمزگان ۶.۵ میلیارد دلار، خوزســتان ۴.۵ میلیارد دلار، کرمانشــاه ۲.۹ میلیارد دلار، 
آذربایجــان غربی ۲.۲ میلیارد دلار، خراســان رضوی یک میلیارد و ۸۹ میلیون دلار، 
آذربایجان شرقی یک میلیارد و ۸۸ میلیون دلار، تهران ۹۴۹ میلیون دلار، مرکزی ۸۸۴ 
میلیون دلار و اصفهان با ۷۱۴ میلیون دلار، بیشترین سهم از کل ارزش صادرات غیرنفتی 

را به خود اختصاص دادند.
بر اساس این گزارش، ۱۰ گمرکات استان که بیشترین سهم از ارزش کل واردات در 
این مدت را دارا بودند، شامل استان‌های هرمزگان با ۱۱.۹ میلیارد دلار، تهران با ۱۰.۴ 
میلیارد دلار، خوزســتان با پنج میلیارد دلار، کرمان با ۱.۹ میلیارد دلار، بوشــهر با ۱.۵ 
میلیارد دلار، آذربایجان شرقی با ۱.۲ میلیارد دلار، مازندران با یک میلیارد دلار، سیستان 
و بلوچستان با ۹۷۸ میلیون دلار، گیلان با ۸۷۵ میلیون دلار و آذربایجان غربی با ۶۹۰ 

میلیون دلار بوده است.

هرمزگان، تهران و خوزستان؛ 

در صدر گمرکات با بیشترین ارزش 
مبادلات تجاری

اقتصاد قشم -      رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: اجرای طرح ابتکاری پرداخت 
دیه تصادفات بدون تشکیل پرونده قضایی از سال گذشته در استان هرمزگان شروع 
شد که تاکنون در چهار هزار و ۵۰۰ تصادف، مصدومان بدون تشکیل پرونده قضایی 

مستقیم به بیمه‌ها مراجعه و دیه خود را دریافت کرده‌اند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مجتبی قهرمانی افزود: از این تعداد تصادف، در سه 
هزار و ۳۰۰ مورد بیش از پنج هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال بابت دیه به مصدومان پرداخت 
شده است.   وی ادامه داد: اجرای این طرح موجب رضایتمندی مردم و شرکت‌های 
بیمه شده ورودی پرونده های تصادفات به دستگاه قضایی استان هرمزگان نیز کاهش 

چشمگیری داشته است.
این مقام قضایی خاطرنشان کرد: این طرح در قانون برنامه هفتم توسعه نیز پیش بینی شده 
و با توجه به این موضوع، از طریق معاونت حقوقی قوه قضاییه و وزارت دادگستری 
ضمن انجام اقداماتی، آیین نامه های مرتبط با آن در دست تهیه است تا بر این اساس به 

زودی این طرح در سراسر کشور عملیاتی و اجرایی شود.
قهرمانی با بیان اینکه در مجموع ۲۵ شرکت بیمه تاکنون در اجرای این طرح در استان 
هرمزگان مشــارکت داشته اند، گفت: شرکت‌های بیمه پاســارگاد، آسیا و ایران در 
خصوص پرداخت بیشترین مبالغ دیه بدون تشکیل پرونده قضایی در رتبه های برتر 
استان قرار دارند و بیمه‌های معلم، تجارت نو، البرز، پارسیان، کوثر، حافظ و کارآفرین هم 
شرکت‌هایی بوده اند که ضمن قرار گرفتن در رتبه های بعدی با مشارکت در این طرح، 

تاکنون پرداخت های خوبی به مراجعان و خسارت دیدگان انجام داده اند.
رئیس کل دادگستری هرمزگان بیان داشت: شرکت های بیمه رازی، دانا، ملت، آرمان، 
حکمت، سامان، تعاون، نوین، میهن، دی، سینا، ما، آسماری، سرمد و امید نیز به این 
طرح پیوسته اند و مواردی را دریافت کرده اند که در حال ارزیابی و پرداخت خسارات 

مراجعان هستند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

دیه بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ تصادف در هرمزگان 
بدون تشکیل پرونده قضایی پرداخت شد

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مهدی دوستی در 
نشســت کارگروه صادرات غیرنفتی هرمزگان اظهار 
کرد: برای ایجاد ساختارهای نظام جمهوری اسلامی 
خون پربرکت شــهیدان تقدیم شده و مبنای حرکت 
و عملکرد ما همین ساختار است و هیچ مدیری حق 
ندارد با روال‌های خودساخته مانع تحقق حقوق دولت 
یا تضییع و تعویق درآمدهای دولت باشــد که قطعا با 

آن‌ها برخورد خواهد شد.
وی تاکید کرد: مدیران باید توجه داشته باشند تمامی 
مسائل باید در نشست ها و کارگروه‌های تعریف شده 

دولتی مطرح و برای آن ها تصمیم گیری شود.
نماینده عالی دولت در هرمزگان با تاکید بر لزوم سرعت 
بخشی در رویه های تجاری با دیدگاه تامین منافع ملی 
در رقابــت کریدوری، اظهار کــرد: نیمی از تجارت 
کشــور از دروازه استان هرمزگان می گذرد و مدیران 
دستگاه‌های دولتی باید سرعت بخشی در رفع مسائل 
مرتبط با حوزه تجارت را مورد توجه جدی قراردهند.

وی با تاکید بر لزوم اســتفاده‌ از تجربیات کشورهای 
موفق در زمینه کاهــش رویه‌های وقت‌گیر در حوزه 
تجارت، بیان کرد: مدیران متولی در راستای تسهیل امور 
واردات و صــادرات موظف اند چالش‌ها و راهکارها 
را مطرح کنند تا با استفاده از اختیارات ویژه شوراها و 

کارگروه‌های مختلف استانی محدودیت‌ها رفع شود.
دوستی با اشاره به مشــکلات زیرساختی در بنادر و 
گمرکات استان نیز گفت: برای ایجاد زیرساخت‌های 
مــورد نیاز آماده تامین زمین و حتی تامین منابع مورد 

نیاز هستیم‌.
وی با تاکید بر نگاه مثبت دولت چهاردهم، شــخص 
رییس جمهور و معاون اول برای توسعه تجارت و گره 
گشایی از رویه های زمان‌بر در بنادر و گمرکات تصریح 
کرد: مسائل مرتبط با دولت و اختلافات بین دستگاهی 
باید در درون دولت حل شود؛ همه دستگاه‌ها موظف 
هســتند در این کارگروه مسائل خود را مطرح کنند تا 

برای حل آن ها چاره اندیشی شود.
دوستی ضمن بررسی فرآیندهای نیازمند اصلاح بندری 
و گمرکی، گفت: با توجه به رقابت کریدوری که با سایر 

کشورها داریم مباحث تجاری را باید همزمان با مسئله 
تأمین منافع ملی ببینیم و در همین راستا گام برداریم تا 

شاهد رونق بیشتر ترانزیت کشور باشیم.
وی با تاکید بر هماهنگی بین بخشــی برای سرعت 
بخشــی فرآیندها و جلوگیری از هرگونه معطلی یا 
رسوب کالای تجاری در مبادی ورودی استان، گفت: 
کارگروه تجارت استان دارای وزن و شخصیت است 
و دولت به ویژه شــخص معاون اول از این کارگروه‌ و 

مصوبات آن حمایت می کند.
اســتاندار هرمزگان گفت: برای ایجاد و احداث انبار 
جامع اموال تملیکی آماده تخصیص زمین هســتیم؛ 
ضمن اینکه باید برای احداث ســردخانه های بزرگ 

مقیاس برنامه ریزی انجام شود.
بندر چندمنظوره »بوموسی« با هدف تقویت اقتصاد 

مردمی ساخته شد
 مهدی دوستی همچنین اظهار کرد: برای تحقق اقتصاد 
دریامحور در استان هرمزگان برنامه‌های کارشناسی و 
موثری را در دستور کار داریم و پیشرفت و توسعه بنادر 
اســتان یکی از کارهای زیربنایی در این زمینه به شمار 
می‌رود که بندر چندمنظوره بوموســی و ســیریک از 

نمونه‌های بارز آن است.
وی تصریح کــرد: بندر بوموســی دارای ۱۱ هکتار 
مســاحت پســکرانه، ۱۵ هکتار حوضچه و ۶ پست 
اســکله با قابلیت پهلوگیری شناورهای حمل کالای 
عمومی به ظرفیت ۲ هزار تن و با عمق آبخور مناسب 

برای کاربری تجاری، مسافری و شیلاتی است.
اســتاندار هرمزگان ادامه داد: بندر جدید لنگه نیز در 
آینده می‌تواند پاسخ‌گوی تقاضای مختلف حمل و نقل 
دریایی در بخش هــای ترانزیت، صادرات، واردات، 

کابوتاژ با انواع بسته‌بندی و شیوه حمل باشد که مطالعات 
مکان‌یابی و امکان‌ســنجی این بندر جدید در لنگه با 
دستور مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی در تیرماه 
۱۴۰۲ با هدف تحقق سیاســت‌های کلان دریامحور، 
کاهش آلودگی و ترافیک ناشی از فعالیت‌های بندر در 
درون این شهر آغاز و مهرماه امسال نیز با تصویب نهایی 
در کمیته طرح جامع بنادر کشور پایان یافت و زمینه‌ساز 

فرآیندهای اجرایی احداث این بندر شد.
وی اضافه کرد: ایجاد بندر چندمنظوره سیریک هم یکی 
از پروژه‌های است که با اعتبار حدود هفت هزار میلیارد 
ریال و در راستای ایجاد اشتغال پایدار، رونق اقتصادی 
شهرهای ساحلی، توســعه فعالیت‌های دریامحور، 
توسعه ســواحل مکران، تامین زیرساخت صادرات 
انواع کالا به نزدیکترین بنادر کشورهای حاشیه جنوبی 
خلیج‌فارس، جلوگیری از افزایش مهاجرت و افزایش 
ظرفیت عملیاتی و ارتقای سطح ایمنی بندری و دریایی، 

احداث شده است.
این بندر ۵۱.۵ هکتار اراضی پسکرانه و ۳۶ هکتار 

حوضچه دارد.
دوستی همچنین عنوان کرد: پنج فروند اسکله پهلودهی 
شناورهای گردشگری شامل سه فروند شناور در بنادر 
کُنگ، مقام و لنگه در غرب اســتان، ۲ فروند در مبادی 
گردشــگری جزیره قشــم )دوربنی و دهخدا( و یک 
فروند رمپ و همچنین ۲ پســت اسکله مخصوص 
ســوخت‌گیری در بندرجاســک در راستای ارتقای 
شــاخص‌های مردمی ســازی اقتصاد و گردشگری 
دریایی افتتاح شد که برای ساخت آن ۷۸۰ میلیارد ریال 
سرمایه‌گذاری شده است و امیدواریم پس از تکمیل این 
طرح ها، مردم هرمزگان طعم شیرین آبادانی را بچشند.

استاندار هرمزگان:

        اقتصاد قشم -   استاندار هرمزگان 
مبنای حرکت مدیران را قانون و ســاختار 
جمهوری اسلامی دانست و گفت: مدیران 
حق ندارند با روال‌های خودساخته حقوق 

و درآمدهای دولت را به تعویق بیندازند.

مدیران با فرایندهای خودساخته، حقوق و 
درآمدهای دولت را به تعویق نیندازند

‌

اقتصاد قشم -  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از 
پهلودهی و آغاز تخلیه و بارگیری همزمان۷۰ هزار تنُ 

کنجاله سویا در بزرگترین بندر تجاری ایران خبرداد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ حسین عباس‌نژاد 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار داشت: با 
پهلودهی یک فروند شناور ۷۰ هزار تنُی کنجاله سویا 
در اسکله ۱۵ بندر شهید رجایی کار تخلیه و بارگیری 

محموله این کشتی آغاز شده است.
وی عنوان کرد: با تمهیدات درنظر گرفته شده از سوی 
اداره‌کل بنادر و دریانوردی و گمرکات استان با رویه 
حمل یکسره محموله یاد شده درحال تخلیه و ارسال 

به سراسر کشور است.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره 
به تخلیه ۱۳۱ هزار و ۴۶ تنُ کنجاله سویا از ابتدای سال 
جــاری تاکنون، پیش بینی کرد تا یک هفته آینده کار 

تخلیه این شناور ۷۰ هزار تنی نیز به پایان برسد.
عباس‌نژاد بیان کرد: از ابتدای سال جاری تا کنون ۱۱ 
فروند شناور حامل ۵۴۶ هزار و ۲۶۴ تنُ کالای اساسی 
در اســکله‌های بندر شهید رجایی پهلودهی شده که 

بیش‌ترین آن‌ها مربوط به پهلودهی سه فروند گندم به 
تناژ ۲۲۲هزار و ۳۱ تنُ بوده است.

وی اضافــه کرد: همچنین در این مــدت دو فروند 
شناور حامل ۸۶ هزار و ۹۸۸ تنُ روغن در اسکله‌های 
اختصاصی کالای اساســی بندر شهید رجایی تخلیه 

شــده اســت. به گفته مدیرکل بنــادر و دریانوردی 
هرمزگان؛ درحال حاضر یک فروند کشتی حامل ۱۵ 
هزار تن برنج نیز در لنگرگاه بندرعباس مستقر است 
که به محض انجام تشریفات اداری طی چند روز آینده 

پهلودهی و تخلیه می‌شود.

تخلیه ۵۴۶ هزار تن کالا ‌در بزرگترین بندر تجاری ایران

اقتصاد قشــم -    رئیس کل دادگســتری هرمزگان گفت: محموله ۲ هزار تنی برنج 
وارداتی که حدود ۲ هفته پیش دســتور قضایی برای ترخیص آنها صادر شــده بود 
از بندرشــهید رجایی روانه بازار شده و به دست مصرف کنندگان در سراسر کشور 

رسیده است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ مجتبی قهرمانی با اشاره به گزارش‌های رسیده به 
دســتگاه قضایی اســتان مبنی بر کاهش عرضه برنج در بازار و فروشگاه‌ها که برخی 
نارضایتی‌ها را نیز به همراه داشته است، افزود: با توجه به اهمیت موضوع و با هدف 
کمک به دولت جهت تنظیم بازار، دستگاه قضایی استان هرمزگان بلافاصله تمهیداتی 

را به منظور حل این مشکل به کار گرفت.
وی تصریح کرد: بر این اساس و با توجه به استمداد تعدادی از تجار و واردکنندگان برنج 
از دستگاه قضایی برای صدور مجوز ترخیص محموله‌های برنج وارداتی انباشت)دپو( 
شــده در بندر شــهید رجایی بندرعباس، در نخستین گام، دستور ویژه قضایی برای 
ترخیص محموله ۲ هزار تنی برنج وارداتی صادر شد و با هماهنگی صاحبان کالا و 
با تعامل و همکاری استانداری هرمزگان و ادارات کل بنادر و دریانوردی و گمرک به 

سرعت این برنج‌ها به مناطق مختلف کشور ارسال شد.
رئیس کل دادگستری هرمزگان ادامه داد: این محموله ۲ هزار تنی برنج وارداتی از طریق 
فروشگاه‌های زنجیره ای، مغازه‌ها و مراکز فروش محصولات غذایی به دست مصرف 

کنندگان در سراسر کشور رسیده است.
قهرمانی در ادامه با اشاره مأموریت محوله به دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان 
هرمزگان برای تعیین تکلیف دیگر محموله‌های کالای اساسی انباشت شده در بنادر و 
گمرکات، یادآور شد: دستگاه قضایی استان تلاش می کند از طریق همکاری با اداره کل 
تعزیرات حکومتی جهت نظارت بر بازار، کنترل قیمت‌ها و برخورد با هرگونه تخلف 

و احتکار به دولت کمک کند تا در نتیجه این تعامل، مردم و مصرف کنندگان در نقاط 
مختلف کشور امکان تهیه برنج و دیگر کالاهای اساسی را به نرخ مصوب داشته باشند.
رئیس کل دادگســتری هرمزگان همچنین تأکید کرد: عرضه برنج و دیگر کالاهای 
اساسی ترخیص شده از بنادر و گمرکات باید براساس قیمت گذاری مصوب و با نرخ 
تنظیم بازار صورت پذیرد و در غیر اینصورت با متخلفان برخورد قانونی خواهد شد.

رئیس کل دادگســتری هرمزگان در جریان بازدید از بندر شهید رجایی بندرعباس 
و در دیدار با تعدادی از تجار و فعالان اقتصادی با اشــاره به ورود دســتگاه قضایی به 
موضوع تعیین تکلیف محموله ۲ هزار تنی برنج وارداتی، دستورات قضایی لازم را 

برای ترخیص این محموله بزرگ صادر کرده بود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان:

محموله ۲ هزار تُنی برنج خارجی از بندر شهید رجایی وارد بازار شد



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 12 آبان 1403، 29 ربیع الثانی 1446 ،2 نوامبر 2024، شماره 22 ، صفحه 67فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

کارگردان »اهلی«؛

فیلم کوتاه چالش های بسیاری دارد

امانوئل لوبزکی فیلمبرداری فیلم جدید ایناریتو را انجام می دهد

وغ شده است چراغ خیمه  شب  بازی در کشور کم فر

اقتصاد قشم -کارگردان فیلم کوتاه »اهلی« گفت: فیلم کوتاه در مقایسه 
با فیلم سینمایی چالش بیشتری دارد، چون باید در کمترین زمان ممکن اتفاق 
بیوافتد. فیلم کوتاه »اهلی« به کارگردانی نیما عبدالعظیمی در باکس شماره شش 
داستانی چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم کوتاه تهران اکران شد و سپس 
جزء اســامی فیلم های برگزیده قرار گرفت. در خلاصه این داستان آمده است: 
عشق میتونه آدمو اهَلی کنه. نیما عبدالعظیمی کارگردان فیلم کوتاه »اهلی« درباره 
داســتان این اثر بیان کرد: فیلم »اهلی« روایتگر یک درام عاشقانه و فانتزی که 
الگو گرفته از یک افســانه ی قدیم در دل کردســتان است که مشابه این در تمام 
فرهنگ ها موجود است. در این داستان شخصیت افشین در یک شب مهتابی 
هنگام برگشت به خانه با بزی جادویی مواجه می شود که با یک سری شرط و 

شروط به او وعده برآورده کردن آرزوهایش را می دهد. 
این کارگردان از هدف ساخت این اثر گفت: در واقع اهَلی من را به جهان 
شخصی خود که همیشه دوست داشتم آن را خلق کنم نزدیکتر کرد. هدف اصلی 
من از ساخت  این فیلم کوتاه به تصویر کشیدن فضایی متفاوت بود و بسته به 
حال و هوایی که داشت من را در چالش های سخت و جدیدی قرار داد و تجربه 
های جدیدی به من آموخت. وی از پروسه تولید و ساخت این اثر اینگونه گفت: 
در واقع پروسه پیش تولید اهَلی در اردیبهشت ۱۴۰۲ کلید خورد و در مدت ۸ 
جلسه فیلمبرداری در سنندج به اتمام رسید. پس از تولید این اثر کار در تیرماه 

۱۴۰۳ به اتمام رسید و اولین حضور و اکران خود را در جشنواره محبوبم چهل و 
یکمین دوره جشنواره فیلم کوتاه تهران داشت.  عبدالعظیمی از سختی تولید این 
اثر گفت: به شخصه همیشه علاقه مند بودم که در هر پروسه ساخت فیلم چه 
در فیلم اولم و چه در این فیلم که فیلم دومم هست خود را به چالش بکشم و به 
نظرم سختی هایی که تجربه می کنیم شیرین ترین و لذت بخش ترین بخش ماجرا 
است. وی در پاسخ به این سوال که لوکیشن فیلمبرداریتان کجا بود؟ پاسخ داد: 
شهر سنندج لوکیشنی بود که ما در آنجا به فیلمبرداری پرداختیم. این کارگردان 
عنوان کرد: فیلم کوتاه، روایتی کوتاه از جهان خیال انگیز من است و معتقدم چه 
فیلم کوتاه و چه فیلم سینمایی هر کدام به شیوه ای میتوانند تاثیر خود را روی 
مخاطب اعمال کنند؛ اما فیلم کوتاه چالش بیشتری دارد چون باید در کمترین 
زمان ممکن اتفاق بیوافتد. همچننی همیشــه اعتقاد داشته و دارم که بزرگترین 
اتفاق که برای یک فیلمساز کوتاه ایرانی می تواند رخ دهد حضور در جشنواره 
فیلم کوتاه تهران است. نیما عبدالعظیمی کارگردان فیلم کوتاه »اهلی« درباره 
نخستین حضور خودر در جشنواره فیلم کوتاه تهران بیان کرد: نخستین باری که 
به عنوان مخاطب فیلم  کوتاه به جشنواره فیلم کوتاه تهران رفتم، هفت سال پیش 
برای نمایش فیلم برادرم آکو بود. در اوایل نوجوانی با شور و هیجان برای نمایش 
فیلم »ذبح« از ســنندج به تهران آمدم. به طوریکه برایم نقطه شروعی بود تا با 
هیبت فیلم کوتاه ایران آشنا شوم. وی ادامه داد: هرگز شور و شعف مخاطبین و 
سازندگان آثار در آن روزها را فراموش نمی کنم. ساعت ها در صف های طولانی 
می ایستادند تا به تماشای فیلم بنشینند. بی تردید در آن سال ها هرگز فکر نمی کردم 
که روزی بتوانم فیلم بسازم و جزء فرزندان جامعه فیلم کوتاه ایران باشم. سپس 
پس از چند سال دستیاری و خاک خوری در پشت صحنه فیلم های دیگران به 
کمک آکو برادرم که فیلمنامه نویس و مشاور کارگردانم بود، توانستم فیلم »چراغ 
ها را من خاموش میکنم« را بســازم و برای اتفاقات شیرین و عزیزی که برای 
چراغ ها افتاد خدا را صد هزار مرتبه شاکر هستم؛ اما فیلم نتوانست به جشنواره 
"فیلم کوتاه تهران" راه پیدا کند. از این رو دو ســال پس از چراغ ها با مشاوره و 
قلم برادرم آکو، فیلم کوتاه اهَلی را ســاختم. اهَلی دومین فیلم کوتاهم منتخب 
جشنواره فیلم کوتاه تهران شد، از این رو گویی به رویایی که در آن سال ها داشتم 
کمی نزدیک تر شده ام و بی نهایت خوشحال و مفتخرم که چنین اثری را ساختم.

اقتصاد قشم - در حالی که چند روز پیش خبر زمان فیلمبرداری پروژه هنوز 
بدون عنوان الخاندرو گونزالس ایناریتو با بازی تام کروز اعلام و روشــن شد این 
فیلم اوایل ماه آینده کار فیلمبرداری اش آغاز می شود، اکنون مشخص شده امانوئل 
لوبزکی این کار را برعهده دارد. فهرستی که در پروداکشن ویکلی منتشر شده نشان 
می دهد امانوئل لوبزکی مکزیکی فیلمبردار فیلم ایناریتو خواهد بود. وی به شکل 
محسوســی در آخرین فیلم ایناریتو یعنی »باردو« غایب بود و کار فیلمبرداری آن 
فیلم توسط داریوش خنجی انجام شد. در واقع لوبزکی از ژانویه ۲۰۲۱، یعنی زمانی 
که فیلمبرداری فیلم »آمستردام« دیوید او. راسل را انجام داد کار سینمایی دیگری 
انجام نداده و مشــغول فیلمبرداری نیمی از اپیزودهای سریال »سلب مسئولیت« 
آلفونســو کوارون بود که این کارگردان از مخاطبان خواسته آن را »سینما« بنامند. 
لوبزکی ممکن اســت بهترین فیلمبردار زنده سینمای دنیا باشد هرچند برخی نیز 

راجر دیکینز فیلمبردار انگلیسی را صاحب این عنوان می دانند. لوبزکی ۸ بار نامزدی 
اسکار بهترین فیلمبرداری را به دست آورده و اولین نفری است که ۳ سال متوالی 
برای »جاذبه«، »مرد پرنده ای« و »بازگشته از گور« برنده این بخش شده است. سبک 
لوبزکی پیشگامانه است و فیلم های مدرن بسیار به تقلید از سبک وی می پرازند. 
استفاده او از نور طبیعی در »درخت زندگی« ترنس مالیک به اندازه برداشت های 
طولانی مدت ویرایش نشده اش در »فرزندان مردان« کوارون، بی نظیر است. خلاصه 
داستان فیلم بعدی ایناریتو پنهان نگه داشته شده، اما روشن است که کروز نقش اول 
فیلم را برعهده دارد و ســاندرا هولر، ریز احمد، جان گودمن، مایکل استولبارگ، 
جسی پلمونز و سوفی وایلد دیگر بازیگرانش هستند. این فیلم درباره قدرتمندترین 
مرد جهان است، که پیش از آن که فاجعه ای که خود به راه انداخته همه چیز را نابود 

کند، ماموریتی دیوانه وار را آغاز می کند تا ثابت کند ناجی بشریت است.

اقتصاد قشــم - ســریال »غربت« به 
کارگردانی امیر پورکیان سریالی پربازیگر 
که ماجراهــای آن در حومه تهران روایت 
می شــود و شــخصیت هایش از میــان 
افراد فرودســت جامعه انتخاب شــده اند. 
حال هــوای ســریال و شــخصیت های 
معرفی شــده، بیشــتر از هرچیــز یادآور 
ســریال هایی مثل »ملکه گدایان«، »یاغی«، 
»پدر گواردیولا« و … اســت. سریال پر از 
شــخصیت و ماجراست و روابط میان آنها 
و نقشــه هایی که در ســر دارند یک مقدار 
برای مخاطبان پیچیدگی ایجاد کرده است.

امیر پورکیان چند ســال پیش سریال 
»ممنوعه« را کارگردانی کرد؛ ســریالی که 
در زمان انتشــار با حواشی زیادی روبه رو 
شــد و حذفیاتی روی آن صورت گرفت. 
حالا  اینبار تمرکزش را روی اثری متفاوت 
گذاشته و از بازیگرانی مثل آناهیتا درگاهی، 
بهاره کیان افشــار، تــرلان پروانه، مهدی 
حسینی نیا، سوســن پرور و … دعوت به 

همکاری کرده است.
چنــد وقتــی اســت کارگردان های 
مختلف به ســاخت آثاری با حال وهوای 
پایین شــهر و حومه علاقه زیادی نشــان 
می دهنــد. از ســاخت فیلم هایــی مثــل 
»ابدویک روز« سعید روستایی و »مغزهای 
کوچک زنگ زده« هومن سیدی و »شنای 
پروانه« محمد کارت گرفته تا سریال هایی 
مثــل »ملکه گدایــان« و »یاغــی« و »پدر 

گواردیولا« و …
در قسمت های اول »غربت« مخاطب 
با فضایی تکراری و البته اغراق آمیز مواجه 

می شود.
آثاری با تمرکز روی شخصیت هایی 
که شــاید در وهله اول برای بسیاری از ما 
ناشناس به نظر برسند و درکی از موقعیت 
زندگی و مشکلات و آسیب هایی که با آن 
مواجهند نداشــته باشیم. در بعضی از این 
آثار، تجربه زیســته کارگــردان، مطالعات 
میدانــی و به طور کلی تمرکز فراوان روی 
بافت زندگی این شــخصیت ها توانسته به 

خلق اثر قدرتمندی بدل شــود. اما بخشی 
دیگر از آنها صرفا در حد ایده باقی مانده اند 

و به اثری اغراق شده بدل شده اند.
درحــال حاضر فقط یک قســمت از 
ســریال »غربت« منتشر شــده و نمی توان 

دربــاره جزئیــات آن اظهارنظــر کرد. در 
همیــن قســمت اول با زندگــی گروهی 

مواجهیم که قاچــاق مواد می کنند و قصد 
دارند با دست به سر کردن صاحب کارشان و 
همچنین انجام یک سرقت بزرگ، زمینه را 
برای مهاجرت فراهم کنند. آنها نقشه هایی 
در ســر دارنــد و می خواهند به هر نحوی 

شــده آن را عملــی کننــد. »غربت« روی 
ایده قاب قبولی بنا شــده و باید دید چطور 

قرار اســت این ایده در قسمت های بعدی 
اجرایی شود.

ســریال »غربــت« بعــد از ســریال 
»ممنوعــه« دومیــن اثر منتشــر شــده از 

امیرپورکیان در شبکه خانگی است.
بازیگــران ســریال »غربت« از جمله 
بهاره کیان افشــاری گریم های غلو شده ای 

دارند.
در حال حاضــر یکی از نقاط ضعف 
قسمت اول، گریم های اغراق شده بازیگران 
اســت. آناهیتا درگاهی را با موهایی از ته 
تراشیده و چهره ای آفتاب سوخته می بینیم. 
بهاره کیان افشار، صورتش پر از لک وپیس 
اســت و به نظر می رســد به بیماری برص 
مبتلا باشد. خواهر دیگر بخشی از موهای 
سرش را تراشیده و مهدی حسینی نیا هم با 
موها و محاســن بلند و چهره ای نامانوس 
به میدان آمده اســت. تــلاش بیش از حد 
برای ایجاد تغییــر در چهره و حالات این 
بازیگران، باعث شــده در وهله اول نتوانیم 

با آنها همذات پنداری کنیم.
مســئله دیگر اینکه در قســمت اول، 
تعداد شخصیت هایی که معرفی می شوند 
زیاد اســت و هنوز روابط درستی میان آنها 
شــکل نگرفته است. به همین دلیل هم در 
پست های مرتبط با قسمت اول این سریال، 
با کامنت هایی از این دســت مواجهیم که 
مخاطبان زیاد متوجه اصل ماجرا نشده اند.

البتــه درحال حاضر فقط یک قســمت از 
سریال منتشر شده و باید منتظر باشیم ببینیم 
در قسمت های بعد وضعیت به چه سمتی 

پیش خواهد رفت.

اقتصاد قشــم - مدرس و کارگردان 
تئاتر گفت: متاســفانه نمایش خیمه شــب 
بازی در کشــور کم فروغ شده است و حتی 
دانشجویان هم علاقه خاصی به آن ندارند.

بهناز مهدی خواه مدرس و کارگردان 
تئاتر در یک برنامه رادیویی گفت: در ســال 
۱۳۸۹ توانستیم در فستیوال عروسک خیمه 
شب بازی که در خارج از کشور برگزار شد 
شــرکت کنیم.  باتوجه به تمامی مشکلات 
ســعی کردیم چراغ خیمه شــب بازی در 

کشور روشن بماند.
وی ادامه داد: متاســفانه امروزه خیمه 
شب بازی بسیار کم فروغ شده و دانشجویان 
به واســطه این که خیمه شب بازی سخت 
است کمتر به این هنر علاقه نشان می دهند.

مدرس و کارگردان تئاتر تصریح کرد: 
نمایش عروسکی یا خیمه شب بازی در ایران 
و در مناطق مختلــف با نام های گوناگونی 
شناخته می شــود زادگاه این هنر هند است 
و گمانه زنی های متعــددی وجود دارد که 

خیمه شــب بازی از هند و یا چین وارد ایران 
شده است اما نکته مهم این است که به محض 
ورود این نوع نمایش، عروســک هایی در 
قامت شــخصیت ها و قهرمان های محبوب 
محلی به آن اضافه شــده و قلب مخاطب را 

تسخیر کرده است.  
 مهــدی خواه در پایــان گلایه کرد و 
گفت: ما هنوز مکان مشخصی برای اجرای 
نمایش عروســک گردانی خیمه شب بازی 

در کشور نداریم.

» غربـت « اغـراق 
و تکرار…!

سریال »غربت« بعد از سریال »ممنوعه« دومین اثر منتشر شده از امیرپورکیان
 در شبکه خانگی است.

وی شخصیت هایی که شاید در وهله اول برای  آثاری با تمرکز ر
بسیاری از ما ناشناس به نظر برسند و درکی از موقعیت زندگی و مشکلات 
و آســیب هایی که با آن مواجهند نداشته باشیم. در بعضی از این آثار، 
تجربه زیســته کارگردان، مطالعات میدانی و به طور کلی تمرکز فراوان 
شخصیت ها  این  زندگی  بافت  وی  ر
توانسته به خلق اثر قدرتمندی بدل 

شود. 

اقتصاد قشم - با نزدیک شدن به پخش فصل چهارم »زخم کاری«، تصویربرداری 
بخش های خارج از کشور این فصل نیز به پایان رسید. 

به گزارش روابط عمومی ســریال، گره اصلی سریال »زخم کاری« از فصل یک تا 
پایان فصل سه، قرارداد نروژی ها و انتقال پول این قرارداد به حساب مالک بود که حالا 
با فیلمبرداری در اســلو -پایتخت کشور نروژ ماجرای »زخم کاری« وارد فاز جدیدی 

می شود و این قصه رنگ تازه ای می گیرد.
محمدحســین مهدویان، کارگردان سریال »زخم کاری« پیش تر در اکران مردمی 
قســمت آخر فصل سوم عنوان کرده بود که پایان بندی فصل سوم، تماشاگران را برای 
تماشای فصل بعدی این سریال ترغیب می کند؛ فصل جدیدی که احتمالاً با پایان سریال 

»بازنده« از شبکه نمایش خانگی پخش خواهد شد.
این ســریال به کارگردانی محمدحســین مهدویــان و تهیه کنندگی محمدرضا 
تخت کشــیان ساخته شده است. جواد عزتی، رعنا آزادی ور، کامبیز دیرباز، الناز ملک، 
مهراوه شریفی نیا، الهه حصاری، سیدجواد هاشمی، عرفان ناصری، پژواک ایمانی، فاطمه 

مسعودی فر و مهران غفوریان بازیگران فصل سوم »زخم کاری« بودند.

اقتصاد قشم - مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گفت: فیلم بچه 
زرنگ در نوروز ۱۴۰۴ به مرحله پخش می رسد.

حامد علامتی مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در برنامه سلام 
خبرنگار شــبکه خبر گفت: رمان باغ کیانــوش در زمان جنگ تحمیلی ایران و عراق در 
روستایی از توابع شهر همدان اتفاق می افتد. حمزه و عباس تصمیم می گیرند در روز جشن 
ازدواج پسر کیانوش به باغ او دستبرد بزنند. این ماجرا با سقوط یک هواپیمای بمب افکن 
عراقی در نزدیکی باغ هم زمان می شود. سقوط هواپیما و ورود خلبان آن به باغ کیانوش 
ماجراهــای جالبی می آفریند. او بیان کرد: ما کتاب باغ کیانوش را بازبینی کردیم و امروز 
رونمایی می شود و یک کار ویژه ای هم انجام شده که سری جدیدی از تولیدات سینمایی 

شده ایم و با اقتباس از همین کتاب ما فیلم سینمایی آن را ساختیم.
مدیر عامل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان تصریح کرد: در بخش تولیدات 
سینمایی و پویانمایی تمام تلاشمان این است که استناد به یک کتاب کنیم بنابراین از سال 
گذشته  موضوع رمان باغ کیانوش را کلید زدیم و این کار آغاز شد و ما در این بین از جوانان 

متعهد استفاده کردیم و از ۹ آبان هم در سینما های کشور اکران خواهد شد.
علامتی اضافه کرد: همچنین دو فیلم دیگر هم در دســت ساخت داریم و فیلم بچه 
زرنگ را که ســال گذشــته ساخته شــد ادامه خواهیم داد و امیدواریم در نوروز ۱۴۰۴ به 

مرحله پخش برسانیم.

تصویربرداری فصل چهارم »زخم کاری« 
وژ به پایان رسید در نر

فصل جدید “بچه زرنگ” ساخته 
می شود

چهارشنبه 9 آبان 1403، 26 ربیع الثانی 1446 ، 30 اکتبر 2024،شماره )11(88 ، صفحه



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 12 آبان 1403، 29 ربیع الثانی 1446 ،2 نوامبر 2024، شماره 22 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشم -      تیم فوتسال شرکت توسعه بنادر و فرودگاه قشم 
، قهرمان مســابقات فوتسال جام ادارات یادواره شهدای خدمت 

این شهرستان شد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ در آخرین روز مسابقات فوتسال 
قشم جام ادارات یادواره شهدای خدمت که به مناسبت هفته تربیت 
بدنی و نیروی انتظامی در سالن ورزشی دوحه شهر قشم برگزار 
شد ، تیم فوتسال شرکت توسعه بنادر و فرودگاه با پیروزی 5 بر 4 
برابر سازمان منطقه آزاد قشم موفق شد عنوان قهرمانی این دوره از 

مسابقات را کسب کند.
مشاور ورزشــی فرماندار شهرستان قشم گفت: این مسابقات با 

دستور فرماندار محترم شهرستان و در راستای زنده نگه داشتن نام 
شهدا و ایجاد نشاط و روحیه ورزشی در میان کارمندان این جزیره 

تحت عنوان یادواره شهدای خدمت برگزار شد.
عبدالرحیم رضوانی افزود: رقابتهای شــهدای خدمت با حضور 
تیمهایی از شــرکتهای توســعه بنادر و فرودگاه، سازمان منطقه 
آزاد قشــم، نیروی انتظامی، اداره پســت، هلال احمر، بیمارستان 
پیامبر اعظم، اداره اســتاندارد، اداره برق، دادســرا، ناحیه مقاومت 
سپاه،فرهنگیان چاهو، اداره برق منطقه‌ای و دهیاری هلر از تاریخ 
9 مهر آغاز و امشــب با قهرمانی شــرکت توسعه بنادر و فرودگاه 

قشم به پایان رسید.

وی با بیان اینکه تیمهای منطقه آزاد قشم و نیروی انتظامی به ترتیب 
به عناوین دوم و سومی رسیدند، خاطرنشان کرد: کاپ اخلاق این 

رقابتها نیز به تیم فوتسال دهیاری هلر رسید.
مشــاور ورزشی فرماندار شهرســتان قشم گفت: این مسابقات با 
هماهنگی اداره ورزش و جوانان شهرســتان،اداره ورزش سازمان 
منطقه آزاد قشم و همکاری هیات فوتبال شهرستان قشم برگزار شد.

براســاس این گزارش در پایان این رقابتها یونس باقی زاده از تیم 
فوتسال شرکت توسعه بنادر و فرودگاه به عنوان فنی ترین بازیکن 

این مسابقات انتخاب گردید.
رضا ذاکری از سازمان منطقه آزاد قشم به عنوان بهترین بازیکن روز 

فینال این مسابقات و محمد رضا رحیمی از تیم شرکت توسعه بنادر 
و فرودگاه بعنوان بهترین دروازبان این دوره از رقابتها شناخته شد.

صالح علیزاده از تیم فوتسال نیروی انتظامی به عنوان با اخلاق ترین 
بازیکن این مسابقات شناخته شد.

تیم توسعه بنادر و فرودگاه قشم قهرمان 
رقابتهای فوتسال شد

اقتصاد قشم -   انتخاب برترین‌های سال آسیا در شرایطی برگزار شد که باز هم دست 
ایران از دستیابی به این عنوان خالی ماند.

نام برنده توپ طلای آسیا 2023 در حالی روز سه‌شنبه به نام اکرم عفیف قطری حک 
شد که مانند تمام ۲ دهه گذشته یک بازیکن ایرانی نتوانست توپ طلا را به خانه ببرد.

آخرین بار سال ۲۰۰۴ بود که یک بازیکن ایرانی برای دریافت توپ طلا روی سن رفت 
و با آن عکس یادگاری گرفت. این درحالی است که قطر در 8 سال صاحب 4توپ طلا 

شده اما ایران در 20سال گذشته به این عنوان نرسیده است.
اما چه شده است که فوتبال ایران با وجود حضور در رنکینگ دوم آسیا، ۲۰ سال است که 
نتوانسته برنده توپ طلا شود. البته عدم موفقیت در کسب توپ طلا را باید در راستای 
ناکامی دنباله‌دار تیم ملی در جام ملت‌های آسیا و همچنین باشگاه‌های ایرانی در آسیا 
دید، عملکردی که نشان می‌دهد که حضور در رنک اول یا دوم آسیا در سال‌های اخیر 

تنها یک عنوان روی کاغذ است که در واقعیت محلی از اعراب ندارد.
جایزه بهترین فدراسیون سال آسیا هم که در دوره‌های گذشته به ایران رسید را باید 

بیشــتر یک عنوان تعارفی به حساب آورد که برای خالی نبودن عریضه به کشورمان 
رسیده است، به خصوص که کارنامه فوتبال باشگاهی و ملی ایران در آسیا به خوبی 

گویای همه چیز است.
ناکامی در کسب توپ طلا بازتاب‌دهنده سیستم حاکم بر فوتبال ایران است، سیستمی 
که دیگر توانایی ساختن بازیکنی که بتواند در آسیا حرف اول را بزند و در زمین مسابقه 
همه نگاه‌ها را مبهوت خودش کند، ندارد، سیستمی معیوب که با وجود پول و امکاناتی 
که در دو دهه گذشته نسبت به قبل بیشتر شده است، نتوانسته خروجی شگفت‌انگیزی 

داشته باشد.
فوتبال ایران برای موفقیت همه‌جانبه در آسیا چه در کسب عناوین تیمی مانند جام 
ملت‌ها و لیگ نخبگان و چه عناوین انفرادی مانند توپ طلای آسیا، قبل از بودجه و 

امکانات بیشتر به تغییر و خانه‌تکانی در سیستم مدیریتی احتیاج دارد.
آن روز مانند مراسم امسال، فوتبال ایران دور از جمع برترین‌ها نخواهد بود و حسرت 

رسیدن یک بازیکن ایرانی مانند امروز دیگر بیش از ۲۰سال طول نخواهد کشید.

حسرت ایران 20 ساله شد: این جام لعنتی!

ح ابتدا یکی  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 22از �ش یک جدول
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اقتصاد قشــم -    دبیر هیئــت ورزش های 
همگانی شهرستان قشم منصوب شد. 

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ ابوذر رحیمی 
شهورای رئیس هیئت ورزش‌های همگانی در 
حکمی مرتضی جعفری را به سمت دبیر هیئت 
ورزش‌های همگانی شهرستان قشم منصوب 

کرد.
جعفری حکم  خود را از دستان حجت الاسلام 
حاجی امام جمعه شهرستان قشم دریافت کرد.  
رئیس هیئت ورزش‌های همگانی شهرستان 
قشــم در احکامی جداگانه نیز رضا گلستانی 
قشــمی را به عنوان مسئول خزانه داری و علی 
زارعی را به عنــوان روابط عمومی این هیئت 

منصوب کرد.

با حکم رئیس هیئت ورزش همگانی قشم؛ 

جعفری به عنوان دبیر هیئت ورزش های همگانی 
شهرستان قشم منصوب شد

نویدکیا قید سرمربی‌گری در لیگ را می‌زند؟

اقتصاد قشم -    محرم نویدکیا پس از استعفا از سمت 
خود در باشگاه مس رفسنجان از این باشگاه خواستار 
دریافت مطالباتش شــده است اما بر سر این موضوع با 

باشگاه مس به اختلاف خورده است.
 محرم نویدکیا در لیگ بیست و چهارم با مس رفسنجان 
توانســت یک برد، ۲ مســاوی و ۳ باخت برای خود و 
تیمش به ثبت برساند. نویدکیا پس از شکست خانگی 
مقابل شمس آذر در نشست خبری پس از بازی از سمت 
خود به صورت شفاهی استعفا داد. نویدکیا دو روز بعد از 
بازی راهی اصفهان شد و اعلام کرد دیگر به تمرینات باز 
نخواهد گشت. نویدکیا مجموعا ۲۶ بار مس رفسنجان 
را در دیدارهای رسمی هدایت کرد که نتیجه آن ۷ برد، 
۱۲ مســاوی و ۷ باخت بود. آن‌ها ۲۹ گل در بازی‌های 
خود زدند و ۲۲ بار دروازه‌شان را باز شده دیدند. ۲ برد، 

۸ مساوی و ۳ باخت طی مسابقات خانگی به‌ ثبت رسید 
و ۵ برد، ۴ تساوی و ۳ باخت هم مسابقات خارج از خانه 

بر جای ماند.
پــس از جدایی نویدکیا از مس این باشــگاه به دنبال 
گزینه‌هــای مدنظر خود رفت و در نهایت با مســعود 
شجاعی بازیکن ســابق تیم ملی ایران به توافق رسید. 
شجاعی پس از توافق با مدیران مس دیدار تیمش مقابل 
ملوان را از نزدیک دید و در تمرینات مس هم شرکت 
کرد اما هنوز مجوز نشستن روی نیمکت مس را ندارد. 
سرمربی جدید مس به دلیل فسخ نشدن قرارداد نویدکیا 

با باشگاه نمی‌تواند روی نیمکت این تیم بنشیند.
مس روز جمعه ۱۱ آبان باید در ورزشگاه وطنی قائمشهر 
به مصاف نساجی برود و با این وضعیت به نظر می‌رسد 
شجاعی این بازی هم باید روی سکوها بنشیند. اختلاف 
میان نویدکیا و مس باعث شــده تا این باشگاه نتواند از 
سرمربی جدید خود رونمایی کند. در همین حال، بحث 
جدایی حسین پورمحمدی مدیرعامل مس رفسنجان از 

این باشگاه هم به گوش می‌رسد.
چالش نویدکیا با مس رفسنجان

محرم نویدکیا سرمربی ســابق مس رفسنجان پس از 
استعفای شفاهی و ترک تمرینات، درخواست پرداخت 
مطالباتش را دارد. باشــگاه مس از ســرمربی سابقش 
خواســت تا در باشــگاه حضور پیدا کند و به صورت 
توافقی قراردادش را فســخ کند اما نویدکیا برای آن‌ها 
یک شرط گذاشت. نویدکیا به باشگاه اعلام کرد که در 
صورتی که مبلغ قراردادش تا جایی که کار کرده پرداخت 
شود، با آن‌ها به صورت توافقی فسخ می‌کند که باشگاه 
مس با این خواسته مخالفت کرد تا در نتیجه هیچ‌ کدام 
قصد فســخ یکطرفه را ندارند. اینطور که پیداســت 

نه باشــگاه مس و نه نویدکیا قصد کوتاه آمدن ندارند. 
نکته‌ای که باید سرمربی سابق مس به آن توجه کند این 
اســت طبق ماده ۲۵ دستورالعمل حاکم بر قراردادها او 
نمی‌تواند قراردادش را به صورت یک طرفه فسخ کند و 
در صورت فسخ یکطرفه قراردادش تا پایان لیگ بیست 

و چهارم نمی‌تواند در تیم دیگری فعالیت کند. 
محرم نویدکیا تنها یک راه برای فسخ قانونی با باشگاه 
مس را دارد و با توجه به ماده ۲۱ حاکم بر قراردادها اگر 
باشــگاه مس تا ۳ ماه دستمزد قراردادی سرمربی سابق 
خود را پرداخت نکند، نویدکیا می‌تواند به باشگاه مهلت 
۱۰ روزه برای پرداخت مطالباتش بدهد و در صورتی 
این مهلت ۱۰ روزه به پایان برسد، او می‌تواند قراردادش 
را فسخ کند. باید به این نکته توجه کرد این اتفاق تنها در 
صورتی اتفاق می‌افتد که باشگاه مس سه ماه به نویدکیا 
بدهکار شود ولی اگر دستمزد او را پرداخت کند، نویدکیا 
نمی‌تواند یک طرفه قراردادش را فسخ کند. البته در این 
صورت هم نویدکیا باید برای اثبات موجه بودن فسخ 
قراردادش از کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال تاییدیه 

بگیرد تا بتواند در باشگاه دیگری فعالیت کند.
محرم نویدکیا بعید اســت که بتواند در ســازمان لیگ 
قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کند، مگر آن که 
قصد ادامه فعالیت تا پایان لیگ بیست و چهارم را نداشته 
باشــد. اگر نویدکیا قصد ادامه فعالیت نداشته باشد می 
تواند قراردادش را فسخ کند و باشگاه مس هم می‌تواند 
از سرمربی جدید خود رونمایی کند تا مسعود شجاعی 
مجوز حضور روی نیمکــت مس را دریافت کند، در 
غیر این صورت تا زمان فسخ نشدن قرارداد نویدکیا با 
مس رفسنجان این تیم باید بدون سرمربی جدیدش در 

بازی‌های خود شرکت کند.

اقتصاد قشم -     »احمد دنیامالی«، وزیر ورزش و جوانان، در نشست 
با جامعه ورزشی که در استان هرمزگان و جزیره بوموسی برگزار شد، 
اظهار کرد: می‌خواهم اینجا برای اولین بار بگویم همه ورزشکاران 
ما با معرفت هستند.تک‌تک این دوستان یا تمرین داشتند یا درگیر 
گرفتاری‌های ورزش بودند ولی با معرفتی که نشــان دادند، در این 

برنامه حضور پیدا کردند و از همه این افراد تشکر می‌کنم.
وی ادامه داد: کشــور ایران ســال‌های سال صاحب تمدن است. از 
اصحاب رسانه تشکر می‌کنم که استقبال کردند و باید این پیام را به 
مردم ایران و دنیا برسانند که ایرانی با غیرت است. ما نمی‌خواهیم‌ 
بجنگیم و امروز می‌گوییم از سرزمین‌مان دفاع خواهیم کرد و به هر 

تجاوزی پاسخ محکم می‌دهیم اما ما اهل جنگ نیستیم.
وی درخصوص جزیره بوموســی خاطرنشان کرد: من چند بار به 
اینجا آمده‌ام. بعد از جنگ، ما برای این سه جزیره برنامه‌ها داشتیم. 
آن موقع تنب‌ بزرگ باند هواپیما نداشت و بعدا کارهای عمرانی را 
در این راستا صورت دادیم. باورمان این است که ظرفیت این جزیره 
توریســت‌پذیر اســت اما باید الزامات آن فراهم شود. در گام اول، 
قرار بود با  صالحی امیری برنامه‌ای بنویسیم که میراث‌، گردشگری 
و حوزه ورزش این جزیره توســعه پیدا کند و شرایطی را به وجود 
بیاوریم که این جزیره دیده شود.وی  درخصوص ظرفیت جزیره 
بوموسی برای توسعه ورزش‌های دریایی و ساحلی گفت: ما روی 
این مســاله خیلی خوب می‌توانیم کار کنیم. معاونین وزارتخانه و 
همــکاران من در وزارت ورزش و جوانان ایده‌هایی در حوزه‌های 
مختلف دارند.رحیمی در حوزه جوانان برنامه‌ و ایده‌هایی دارد که 
امیدوارم اولین ایستگاه آن در بوموسی باشد.به دلیل مشکل اقامت، 
ما باید بحث کمپینگ را پیش‌بینی کنیم. همچنین ما باید مسابقات 
ساحلی داشــته باشیم تا برنامه یک‌ ساله ما مدون شود. من عادت 
ندارم به حرفی که می‌زنم عمل نکنم و همیشه همین قید را داشته‌ام 
که حرفم باید عملی شــود.وزیر ورزش و جوانان گفت: حتما با 

هماهنگی اســتانداری، وزارت ورزش و جوانان و وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری به برنامه‌ هماهنگ‌ شده‌ای خواهیم رسید.

ما روی برنامه خود کار می‌کنیم تا در ورزش‌های ساحلی به توسعه 
قابل توجهی برســیم. جنبه همگانی‌ ورزش ساحلی برای من مهم‌ 
و بســتر ورزش‌های ساحلی فراهم است و ما در کشور حدود سه 
هزار کیلومتر ساحل بکر و آماده برای ورزش داریم و ما باید از این 

ظرفیت استفاده کنیم.
دنیامالی  گفت: امیدوارم در آینده نزدیک شاهد عزتمندی ورزش 
ایران باشــیم. ما هم‌‌قســم شــدیم که هر آن چه که می‌توانیم در 
حوزه‌های مختلف، کارهای اثربخشــی برای ورزش ایران انجام 
دهیم. اساسی‌ترین بخش ما حوزه جوانان است و امیدوارم با حضور 
معاونین‌مان خصوصا رحیمی و با توجه به ایده‌هایی که دارند، شاهد 
یک توجه عملیاتی و اجرایی در حوزه جوانان باشــیم. از حضور 
مربیان، روسای فدراسیون و ورزشکاران تشکر می‌کنم و امیدوارم 

این اتفاقات منجر به اثرگذاری عرق ملی جوانان ما شــود.  احمد 
دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در حاشیه بازدید از زیرساخت‌های 
ورزشی جزیره بوموسی گفت: به دنبال برنامه ریزی برای برگزاری 

بازی های ساحلی در بوموسی هستیم. 
وی بیان داشت: بحث تردد و اقامت ورزشکاران و توریست‌ها در 
جزیره بوموسی از سوی استاندار هرمزگان در حال پیگیری است 
و ما هــم در این زمینه کمک خواهیم کرد.دنیامالی گفت: در ادامه 
اقدام فدارسیون والیبال که مسابقات والیبال ساحلی را در این جزیره 
برگزار کردند به دنبال برگزاری رویدادهای مهم ورزشــی دیگر در 
بوموسی هستیم و محدودیت منابع اعتباری برای این جزیره نداریم.
وزیر ورزش و جوانان اظهار داشت: تلاش می‌کنیم هر چه سریعتر 
اعتبــار کافی در اختیــار اداره کل ورزش و جوانان هرمزگان قرار 
گیرد تا زیرساخت‌های ورزشی، خوابگاه و استخر بوموسی مورد 

بهره‌برداری قرار گیرد.

میزبانی بوموسی از رویدادهای ملی ورزشی 
وزیر ورزش و جوانان در نشست با جامعه ورزشی هرمزگان و جزیره بوموسی عنوان کرد:

سرانه فضای ورزشی در هرمزگان به ۹۱ سانتی‌متر رسید
اقتصاد قشــم -  مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان گفت: سرانه 
فضای ورزشی در استان با بهره‌برداری از طرح‌های ورزشی جدید به 
۹۱ سانتی‌متر رسیده و به ازای هر نفر سه سانتی‌متر اضافه شده است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ مظفر خادمی نسب افزود: سرانه 
ورزشی هرمزگان پیش از این ۸۸ سانتی‌متر بود که باتوجه به طرح‌های 
اجرا شده در هفته تربیت بدنی امسال، میانگین سرانه ورزشی به ۹۱ 

سانتی‌متر رسیده است.
وی ادامه داد: هفته تربیت بدنی به صورت وبیناری ۳۹ طرح ورزشی 

شامل ۳۲ زمین چمن مصنوعی مینی فوتبال، پنج زمین چمن مصنوعی 
بزرگ فوتبال، یک زمین کف پوش روباز و زمین فوتبال ساحلی با 
اعتبار ۸۰۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رســید که در افزایش سرانه 

ورزشی استان نقش تعیین کننده داشته است.
مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان توضیح داد: استاندارد کلی سرانه 
ورزشی در جهان به ازای هر نفر سه مترمربع )۳۰۰ سانتی‌متر( و در 
کشور به ازای هر نفر یک مترمربع )۱۰۰ سانتی‌متر( است که استان 

هرمزگان تا رسیدن به سرانه مطلوب نزدیک است.

مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان:



نشست معاونین فرهنگی، نشست معاونین فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری اجتماعی و گردشگری 
سازمان ‌های مناطق آزادسازمان ‌های مناطق آزاد

هفته نامه 
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم موزیک هایموزیک های
 برتر این هفته : برتر این هفته :

مهارت های زندگی
چگونه می‌توان از سیاه شدن قارچ چگونه می‌توان از سیاه شدن قارچ 
خام و سرخ شده جلوگیری کرد؟خام و سرخ شده جلوگیری کرد؟

دکوراسیون و چیدمان

                بازدیــد از خانــه دوســتان یــا اقوام 
ممکن است شــگفت‌زده‌کننده باشد و به ما 
این احســاس را دهد که مبلمان آنجا با خانه 
ما همخوانی ندارد. واقعیت این است که خرید 
مبلمان باید با توجه به سلیقه شخصی و استایل 
دکوراسیون خانه‌مان باشد. اگرچه ممکن است 
مبل راحتی یا کلاســیکی در خانه‌ی دیگری 
بســیار جذاب به نظر برسد، اما این به معنای 
آن نیست که برای خانه‌ی ما هم مناسب باشد. 
در اینجا، به ۱۰ اشــتباه رایج در خرید مبلمان 
اشاره می‌کنیم که ما را در انتخاب بهتر کمک 

خواهند کرد.
1(به رنگ مبل توجهی ندارید

خرید مبلمان یک فرایند پیچیده‌تر از انتخاب 
ظاهر و جنس آن اســت. رنگ مبلمان نقش 
بســیار مهمی در جلوه و زیبایی داخلی منزل 
دارد. هماهنگــی رنگ مبــل با دیگر عناصر 
دکوراسیونی مانند دیوارها و پرده‌ها، می‌تواند 
جلوه زیبایــی و هماهنگی خاصی را به اتاق 
بدهد. به طور مثــال، انتخاب یک رنگ مبل 
که با رنگ دیوارها هماهنگ باشد، می‌تواند به 
ایجاد حس فضای بزرگ‌تر و هماهنگی بیشتر 

کمک کند.
2(مبل را بر اســاس متــراژ خانه انتخاب 

نمی‌کنید
هنــگام انتخاب مبل، متــراژ خانه فقط یکی 

از عوامل مهم نیســت. به جای اینکه فقط به 
انــدازه‌ی خانه توجه کنید، به این نکته ها نیز 

توجه کنید:
* راحتی: مبل ال، یکی از گزینه‌هایی است که 
هم راحتی و هم شیکی را به خانه شما می‌آورد. 
قیمت مبل ال به نسبت کیفیتی که دریافت می 

کنید بسیار به صرفه است. 
* اســتایل دکوراسیونی: مبل ال با طراحی 
مــدرن و ســاده‌اش، به هر اســتایل داخلی 

می‌پیوندد.
* کیفیت ســاخت: مبل ال از جنس مواد با 
کیفیت و مقاوم ســاخته شده است، بنابراین 
می‌توانید از آن برای مدت طولانی اســتفاده 

کنید.
* ابعاد: همچنین، مهم اســت که ابعاد مبل 
ال با فضای موجود در خانه شما همخوانی 
داشــته باشد تا به راحتی در محل مورد نظر 

قرار گیرد.
 3( فقط به ظاهر مبل توجه می کنید

هنگام انتخاب مبل، تنهــا به ظاهر آن توجه 
نکنید. مهم است که به کیفیت مبل نیز توجه 
کنید. مبل مدرن یکی از گزینه‌هایی است که هم 
ظاهر زیبا و هم کیفیت بالایی دارد. با دقت به 
پارچه‌ی استفاده شده، نوع رنگ آمیزی چوب 
و نــوع چوب به کار رفته در مبل، می‌توانید از 
طول عمر بیشتری برخوردار شوید. پس به جز 

ظاهر، به جزئیات کیفیتی مبل نیز توجه کنید تا 
انتخابی درست داشته باشید.

4(مبل تیره را برای خانه های مسکونی نقلی 
و کم نور انتخاب می کنید

مبلمــان تیره، در خانه‌های کوچک و کم نور، 
ممکن است فضا را کوچک‌تر به نظر بیاورند 
و آن‌ها را تاریک‌تر نشــان دهنــد. بنابراین، 
بهتر اســت در این شرایط از مبلمان روشن و 

رنگارنگ استفاده کنید. 
5( مبل های پلی استر را به جای مبل چوبی 

خریداری می کنید
در برخــی موارد، تولیدکنندگان مبل، به دلیل 
کاهش هزینه‌ها، مبل‌های پلی استر را به جای 
مبل‌های چوبی عرضه می‌کنند. اما تفاوت‌های 
مهمــی بین این دو نوع وجود دارد که ممکن 

است برای شما مهم باشد. 
6(به جنس پارچه مبل توجهی نمی کنید

باوجــود اینکه جنس پارچه مبل برای طول 
عمر آن بسیار مهم است، برخی افراد بیشتر به 
ظاهر و کیفیت ساختاری مبل توجه می‌کنند 
تا جنس پارچه آن. اگر از افرادی هستید که به 
تمیزی مبل اهمیت می‌دهند، انتخاب پارچه 
قابل شستشویی که بتوانید به راحتی پارچه 
مبل را شستشو دهید، می‌تواند به شما کمک 

کند تا از طول عمر مبلتان بیشــترین بهره را 
ببریــد و از خرابی زودهنگام آن جلوگیری 

کنید.
7( به شرایط منزل خودتان توجه ندارید

در انتخاب مبل، باید به شرایط خانه خود توجه 
کنیــد. اگر کودک داریــد، مبل‌های ایمن و با 
پارچه قابل شستشو را انتخاب کنید. همچنین، 
اگر افراد مسن در خانه هستند، مبل‌های راحتی 
با ارتفاع پایین تر را انتخاب کنید تا راحتی آنها 

را فراهم کنید.
8(فقط به دنبال خرید مبل از برندهای معتبر 

در سطح کشور هستید
اگر همیشه به خرید مبل از برندهای معتبر ملی 
می‌پردازید، احتمالاً در اشــتباهید. بسیاری از 
تولیدکنندگان مبل در سراسر کشور، مبل‌های 

با کیفیتی تولید می‌کنند.
9(مبل های سلطنتی و بزرگ را برای خانه 

های نقلی انتخاب می کنید
مبل‌هــای ســلطنتی و بزرگ بیشــتر برای 
سالن‌های پذیرایی بزرگ مناسب هستند. اگر 
خانه‌ی شــما نقلی و کوچک است، نیازی به 
مبل‌های بزرگ و سلطنتی نیست. می‌توانید با 
خرید مبل راحتی، دکوراسیون خانه نقلی خود 

را تکمیل کنید.

99 اشتباه رایج در خرید  اشتباه رایج در خرید 
انواع مبل که باید از آن‌ها انواع مبل که باید از آن‌ها 

اجتناب کرد!اجتناب کرد!

آشپزی
مواد لازم:

2 پیمانه پا ستا 	
ماکارونی رشته ای 2 پیمانه
به مقدار لازم خمیر پیتزا 	

گوشت چرخ کرده به مقدار لازم
به مقدار کافی سوسیس 	

به مقدار دلخواه ناگت مرغ 	
مقداری خامه 	

به مقدار لازم سس بشامل 	
به مقدار لازم سس گوجه فرنگی 	
به مقدار لازم 		 پنیر پیتزا 

مقداری 		 نمک 
طرز تهیه :

ابتدا سس گوجه را درست کنید.البته از سس گوجه مارینارا هم میتوانید در 
این غذا استفاده کنید.در این دستور هم از پاستای لوله ای با سس خامه استفاده 
شده و هم ماکارونی رشته ای با سس قرمز.گوشت را قلقلی کنید و در تابه 
کمی سرخ کنید. سوسیس ها را هم جدا سرخ کنید. چند عدد ناگت مرغ را 

نیز سرخ کنید.پاستا را هم طبق روال بپزید.
 سس بشامل را با پنیر پیتزا و خامه مخلوط کنید و روی حرارت قرار دهید تا 
گرم شوند.سپس پاستای پخته شده را با سس سفید مخلوط کنید.ماکارونی 

رشته ای را هم بپزید و با سس قرمز مخلوط کنید.
یک ظرف گود مناسب برای فر را چرب کنید و خمیر پیتزا یا پیراشکی آماده 

را کف ظرف بیندارید به طوری که لبه هایش آویزون بماند.
مواد را لایه لایه داخل خمیر بچینید.ابتدا پاستا با سس سفید، بعد گوشت 
قلقلی و سوسیس ، سپس پاستای قرمز و پنیر ورقه ای و روی آن شنیسل یا 
ناگت مرغ سرخ شده و روی آخرین لایه را دوباره با خمیر می پوشانیم و لبه 
های خمیر را می بندیم و چندتا برش روی خمیر برای خروج بخار ایجاد 

می کنیم.
در فــر گــرم شــده با 
حرارت 180 سانتیگراد 
به مــدت 70 دقیقه می 

پزیم.
در نهایت هنگام ســرو 
یک سینی روی خوراک 
پخته شــده میگذاریم و 
ظرف رو بر می گردانیم.

تیمپانو ایتالیاییتیمپانو ایتالیایی

۱- خط و نشون از رضا صادقی
۲- سوگند از حامد همایون
۳- لازممی از علی لهراسبی

۴- سایه سر از سینا شعبان خوانی
۵- آسمون آبی از مهدی دارابی

۶- ستاره از مجید رضوی
۷- رنگ خدا از مسیح و آرش ای پی
۸- چی موند ازت از شهاب رمضان

۹- خوابتو دیدم از آصف آریا
۱۰- ما ادامه داریم از امیر مقاره

            قارچ‌ها یکی از خوراکی‌های مفید و پرطرفدار هســتند که 
در بسیاری از غذاها استفاده می‌شوند. با این حال، یکی از چالش‌های 
رایج در استفاده از قارچ‌ها، سیاه شدن آن‌ها پس از شستن، خرد کردن 
یا سرخ کردن است. در این مطلب، به بررسی دلایل سیاه شدن قارچ و 

روش‌های مختلف برای جلوگیری از این مشکل می‌پردازیم.
استفاده از آبلیمو یا سرکه: 

پس از شستن و خرد کردن قارچ‌ها، چند قطره آبلیمو یا سرکه به آن‌ها 
اضافه کنید. اسید موجود در آبلیمو و سرکه از فعالیت آنزیم پلی‌فنول 
اکسیداز جلوگیری می‌کند و باعث حفظ رنگ سفید قارچ‌ها می‌شود.

 قرار دادن قارچ‌ها در آب نمک: 
می‌توانید قارچ‌های خرد شده را برای چند دقیقه در محلول آب و نمک 
قرار دهید. این روش کمک می‌کند تا قارچ‌ها در برابر اکسیداســیون 

مقاوم‌تر شوند و از سیاه شدن آن‌ها جلوگیری می‌کند.
استفاده از آب سرد: 

شســتن قارچ‌ها با آب سرد و سپس خشــک کردن سریع آن‌ها نیز 
می‌تواند به کاهش سرعت اکسیداسیون کمک کند. بهتر است از آب 
داغ یا ولرم استفاده نکنید، زیرا این کار ممکن است روند سیاه شدن 

قارچ‌ها را تسریع کند.
پخت سریع: 

اگر قصد دارید قارچ‌ها را بلافاصله بعد از خرد کردن مصرف کنید، 
بهتر است آن‌ها را به سرعت سرخ یا پخته کنید. 
استفاده از حرارت بالا: 

قارچ‌ها را در حرارت بالا و به مدت کوتاه سرخ کنید. این کار باعث 
می‌شود که آب موجود در قارچ‌ها سریعاً بخار شود و مانع از آزاد شدن 

بیش از حد آب شود که می‌تواند باعث سیاه شدن آن‌ها شود.
استفاده از آبلیمو در هنگام سرخ کردن: 

در حین ســرخ کردن، چند قطره آبلیمو به قارچ‌ها اضافه کنید. اسید 
موجود در آبلیمو از تیره شدن قارچ‌ها جلوگیری می‌کند و همچنین 

طعم خوبی به آن‌ها می‌دهد.


